
April 2024 

I 

1. Benčina, Sonja          20,00 € 

TRIJE PUJSI / besedilo in ilustracije Sonja Benčina ; spremna beseda Ivan Mohorič in  

Darja Butina. - Idrija : samozal., 1996. - [17] f. : barv. ilustr. ; 22 cm. - Velike tiskane črke, broširan, 

dobro ohranjen izvod. 
* Avtorica je knjigo napisala in narisala, ko je bila stara devet let. 

 

2. Bürger, Gottfried August (1747-1794)        15,00 € 

KLJUKEC IN NJEGOVE PRIGODE / poslovenil Josip Brinar ; ilustriral M. G. (Maksim  

Gaspari). - Domžale : Veit in drug, 1941. - 104 str. : čb. ilustr. ; 20 cm. - Polplatno, dobro ohranjen 

izvod, listi in platnice so nekoliko pegavi.  

 

3. Collodi, Carlo (1826-1890)         15,00 € 

LESENJAČ CEFIZELJ / spisal C. Lorenzini ; priredil Jurko Hočevar ; izvirne risbe je  

narisal Fr. Gorše. - V Gorici : Sigma, 1932. - 108 str. : čb. ilustr. ; 17 cm. - Polplatno, prevezan v času, 

solidno ohranjen izvod.  
* Prevod dela Le avventure di Pinocchio. 

 

4. Daudet, Alphonse (1840-1897)         15,00 € 

TARTARIN IZ TARASCONA / prevedel Karel Dobida ; ilustriral Veno Pilon. 

[Ljubljana] : Mladinska knjiga, 1955. - 122 str., [4] f. pril. : čb. in barv. ilustr. ; 22 cm. - Polplatno, 

dobro ohranjen izvod.  

 

5. Dekleva, Milan          6,00 € 

ALICA V RAČUNALNIKU / ilustracije Silvan Omerzu ; [spremna beseda (Aličine  

metamorfoze) Miha Mohor]. - V Ljubljani : Cankarjeva založba, 2000. - 88 str. : čb. ilustr. ; 20 cm. 

(Zbirka Najst). - Broširan, zelo dobro ohranjen izvod. 

 

6. Dekleva, Milan          8,00 € 

MAGNETNI DEČEK ; SANJE O GOVOREČI ČEŠNJI / [spremna beseda (Magnet je  

ves svet) Boris A. Novak.] Drama. - Ljubljana : Mladinska knjiga, 1985. - 67 str. : ilustr. ; 20 cm.  

(Zbirka Mladi oder). - Broširan, dobro ohranjen izvod. 

 

7. Ewald, Carl (1856-1908)          15,00 € 

TIHO JEZERO IN DRUGE POVESTI / K. Ewald ; slovenski mladini povedal Pavel  

Holeček. - Ljubljana : Učiteljska tiskarna, 1923. - 164 str. ; 20 cm. - Polplatno, dobro ohranjen izvod. 
* Vsebina: Tiho jezero, Prazne sobe, Četvero dobrih prijateljev, Gosenica kapusovega belina, Lipovka, Smrekovi prelci, 

Dvanajst sester, Paglavci. 

 

8. Flerè, Pavel (1883-1963)          10,00 € 

BABICA PRIPOVEDUJE --- : s 3 risbami M. Gasparija / 2., prenovljeni natis I. in II. zv. 

V Ljubljani : Učiteljska tiskarna, 1922. - 83 str. : ilustr. ; 20 cm. - Karton, solidno ohranjen izvod, 

poškodovan hrbet. 

 

9. Hoffmann, E. T. A. (1776-1822)         25,00 € 

HOFFMANNOVE PRIPOVEDKE / prevedel Herbert Grün ; ilustriral Vladimir  

Laković ; "Princesa Brambilla" z reprodukcijami Callotovih bakrorezov. - V Ljubljani : Slovenski 

knjižni zavod, 1956. - 288 str. : ilustr. ; 25 cm. - Platno, zelo dobro ohranjen izvod. 
* Vsebina: Gospod Cinober ; Princesa Brambilla ; Zlati lonec. 

 



April 2024 

II 

10. Hauff, Wilhelm (1802-1827)         20,00 € 

PRAVLJICE / prevedel Vladimir Kralj ; ilustracije po originalu. - [Ljubljana] :  

Mladinska knjiga, 1956. - 391 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Zlata ptica). - Broširan, dobro ohranjen izvod. 

 

11. ILUSTRIRANA ZAKLADNICA ŠKOTSKIH PRAVLJIC IN PRIPOVEDK /  25,00 € 

zbrala Theresa Breslin ; ilustracije Kate Leiper ; prevedla Katarina Juvančič ; oblikovala 

Brigita Vehar. - Jezero : Morfemplus, 2016. - 157 str. : ilustr. ; 29 cm. - Karton, zelo dobro ohranjen 

izvod.  

 

12. Kranjc, Jože (1904-1966)         15,00 € 

DRVA / lesorezi Stane Kumar. - V Kamniku : Naš dan, 1938. - 55 str. : čb. ilustr. ; 17 cm. 

Broširan, dobro ohranjen izvod. 
* Vsebuje tudi: Pravljica o palici. 

 

13. Krylov, Ivan Andreevič (1769-1844)        15,00 € 

PETDESET BASNI IVANA ANDREJEVIČA KRILOVA / poslovenil, uvod in opombe  

napisal Mile Klopčič ; ilustrirala Melita Vovk. - Ljubljana : Mladinska knjiga, 1964. - 138 str. :  

ilustr. ; 27 cm. - Ilustr. na spojnih listih, platno, ščitni ovitek, dobro ohranjen izvod. 

 

14. Kupper, Niko          18,00 € 

ČAROBNI MESEC PESTRI LETO = Ein Märchenhafter Jahreskreis / ilustrirala Urška  

Tišler. Besedilo v slov. in nem. - [Ljubljana] : JSKD, 2022. - 108 str. : barv. ilustr. ; 31 cm. - Karton, 

dobro ohranjen izvod.  

 

15. Milčinski, Fran (1867-1932)        15,00 € 

PRAVLJICE / z risbami G. Birolle in M. Gasparija. 2 natisk. - V Ljubljani :  

L. Schwentner, 1921. - 143 str. : čb. ilustr. ; 19 cm. - Krašeno platno, dobro ohranjen izvod.  

 

16. Renn, Ludwig (1889-1979)         10,00 € 

ZAMORČEK NOBI / prevedla Marija Zupanc ; ilustriral Hans Baltzer. - [Ljubljana] :  

Mladinska knjiga, 1959. - 84 str. : ilustr. ; 19 cm. - Karton, dobro ohranjen izvod.  

 

17. Seliškar, Tone (1900-1969)        15,00 € 

JADRA NA ROBU SVETA / ilustracije in oprema Aco Mavec. - Novo mesto :  

Dolenjska založba, 1962. - 158 str., [15] f. pril. ; 21 cm. - Polplatno, dobro ohranjen izvod. 

 

18. SMEH JE POL ZDRAVJA : navihane in šaljive slovenske ljudske pripovedi /  10,00 € 

izbor in priredba besedila ter uvodno besedilo Monika Kropej Telban ; ilustratorka 

Anita Pertoci. 1. izdaja. - Radovljica : Didakta, 2015. - 83 str. : barv. ilustr. ; 25 cm. - (Zakladnica 

slovenskih pripovedi). - Karton, ščitni ovitek, zelo dobro ohranjen izvod.  

 

19. Milčinski, Fran (1867-1932)         5,00 € 

ZLATA HRUŠKA / ilustriral France Podrekar. - Ljubljana : Mladinska knjiga, 1995. 

[20] str. : barv. ilustr. ; 17 x 16 cm. - (Zlata čebelica). - Karton, zelo dobro ohranjen izvod. 

 

20. Černej, Anica (1900-1944)        5,00 € 

ORJEMO, ORJEMO / ilustrirala Marjanca Jemec-Božič. - Ljubljana : Mladinska knjiga,  

1975. - [16] str. : čb. ilustr. ; 16 x 16 cm. - (Knjižnica Čebelica ; 182). - Broširan, dobro ohranjen 

izvod. 



April 2024 

III 

21. Golar, Cvetko (1879-1965)        5,00 € 

SVATBA NA POLJANI / ilustrirala Agata Freyer. - [Ljubljana] : Mladinska knjiga,  

1976. - [16] str. : čb. ilustr. ; 16 x 16 cm. - (Knjižnica Čebelica ; 189). - Broširan, dobro ohranjen 

izvod. 

 

22. Kette, Dragotin (1876-1899)        5,00 € 

BASNI / ilustriral Jože Centa. - [Ljubljana] : Mladinska knjiga, 1975. - [16] str. : čb. ilustr. ; 

16 x 16 cm. - (Knjižnica Čebelica ; 179). - Broširan, dobro ohranjen izvod. 

 

23. Makarovič, Svetlana         5,00 € 

LISJAČEK V LUNINEM GOZDU / ilustriral Kostja Gatnik. - [Ljubljana] : Mladinska  

knjiga, 1976. - [16] str. : barv. ilustr. ; 16 x 16 cm. - (Knjižnica Čebelica ; 187). - Broširan, dobro 

ohranjen izvod. 

 

24. Starovasnik, Erna (1919-1977)        5,00 € 

TOPLI POTOK / ilustriral Ive Šubic. Ponatis Čebelice št. 56. - [Ljubljana] : Mladinska  

knjiga, 1975. - [16] str. : čb. ilustr. ; 16 x 16 cm. - (Knjižnica Čebelica ; 184). - Broširan, dobro 

ohranjen izvod. 

 

25. ŠLO JE ŠLO MEDVEDOVO : slovenske ljudske / poslikala Marija Vogelnikova.  5,00 € 

Ljubljana : Mladinska knjiga, 1975. - [16] str. : barv. ilustr. ; 16 x 16 cm. - (Knjižnica  

Čebelica ; 176). - Broširan, dobro ohranjen izvod.  

 

26. Vrščaj, Zima (1912-1998)         5,00 € 

SINIČKA NAS JE OBISKALA / ilustriral Jože Ciuha. Ponatis Čebelice št. 72. 

[Ljubljana] : Mladinska knjiga, 1974. - [16] str. : čb. ilustr. ; 16 x 16 cm. - (Knjižnica Čebelica ; 173). 

Broširan, dobro ohranjen izvod. 

 

27. TISOČ IN ENA NOČ : šopek pravljic z Jutrovega / jugoslovenski mladini povil  25,00 € 

Andrej Rapè ; [ilustracije Ivo Erbežnik]. - Ljubljana : Učiteljska tiskarna, 1924. - 115 str. : 

ilustr. ; 20 cm. - Polplatno, solidno ohranjen izvod. 
* Vsebina: Ribič in duh, Zgodba o grškem kralju in njegovem zdravniku Dubanu, Čarobna svetilka, Zgodba o petem 

brivčevem bratu, Pomorščak Sinbad, Najdenčki.  

 

28. Beličič, Vinko (1913-1999)        15,00 € 

ČEŠMINOV GRM / oprema Vladimir Gajšek. - V Ljubljani : Ljudska knjigarna, 1944. 

38 str. : ilustr. ; 20 cm. - Broširan, dobro ohranjen izvod. 

 

29. Bodenstedt, Friedrich (1819-1892)       10,00 € 

PESMI MIRZE ŠAFIJA : izbor / po Fr. Bodenstedtu prepesnil Matej Bor ; [spremna  

beseda Božidar Borko]. - V Ljubljani : Slovenski knjižni zavod, 1953. - 75 str. ; 17 cm. - (Mala 

knjižnica ; 63). - Tisk v črno-zeleni barvi, platno, dobro ohranjen izvod, ekslibris na 1. str. 

 

30. Dekleva, Milan          5,00 € 

JEZIKAVA RAPSODIJA / [opremil Jurij Kocbek ; spremna beseda na zavihkih ov.  

Matevž Kos]. - Ljubljana : Literarno-umetniško društvo Literatura, 1996. - 55 str. ; 18 cm. - (Zbirka 

Prišleki). - Broširan, dobro ohranjen izvod, ščitni ovitek. 
* Vsebuje tudi: Improvizacije na neznano temo. 

 



April 2024 

IV 

31. Dekleva, Milan          5,00 € 

ODJEDANJE BOŽJEGA / [ilustracije Tomaž Kržišnik ; spremna beseda na zadnjem  

ov. Aleš Berger]. - Ljubljana : Emonica, 1988. - 63 str. : čb. ilustr. ; 20 cm. - (Zbirka Emonica). 

Večinoma potiskana vsaka druga str., broširan, dobro ohranjen izvod. 
* Avtor je l. 1990 za zbirko prejel Jenkovo nagrado. 

 

32. Eller, Fran (1873-1956)         10,00 € 

KOROŠKE PESMI / [opremil Riko Debenjak]. - V Ljubljani : Slovenska matica, 1947. 

107 str. ; 20 cm. - (Vezana beseda ; 5). - Karton, ščitni ovitek (rahlo načet), dobro ohranjen izvod. 

 

33. Fritz, Ervin          10,00 € 

ČRNA SKRINJICA. - Celovec : Drava, 1991. - 91 str. ; 21 cm. - Karton, ščitni ovitek,  

dobro ohranjen izvod. 

 

34. Fritz, Ervin          10,00 € 

DEJANSKO STANJE : pesmi in songi / [ilustriral Milan Bizovičar]. - Ljubljana :  

Cankarjeva založba, 1985. - 101 str. : ilustr. ; 21 cm. - Tisk v modro-rumeni barvi, platno, ščitni 

ovitek, dobro ohranjen izvod. 

 

35. Fritz, Ervin          10,00 € 

FAVN : pesmičice kosmatičice. - Ljubljana : Knjižna zadruga, 1998. - 85 str. ; 23 cm. 

Karton, ščitni ovitek, dobro ohranjen izvod. 

 

36. Fritz, Ervin          10,00 € 

OKRUŠKI SVETA. - V Ljubljani : Cankarjeva založba, 1978. - 77 str. ; 23 cm. - Platno,  

ščitni ovitek, dobro ohranjen izvod. 

 

37. Fritz, Ervin          30,00 € 

VELIKA RADOST : vse zbirke. - Ljubljana : Društvo Knjižna zadruga, 2017. - 878 str. :  

čb. ilustr., avtorj. sl. ; 24 cm. - Platno, zelo dobro ohranjen izvod. 
* Vsebuje tudi: Esej ; 4 časopisne ocene / Peter Kolšek. 

 

38. Fritz, Ervin          10,00 € 

ŽITJA / ilustriral Jože Ciuha. 1. izd. - Ljubljana : Modrijan, 2012. - 114 str. : ilustr. ;  

22 cm. - Karton, ščitni ovitek, zelo dobro ohranjen izvod. 

 

39. Funtek, Anton (1862-1932)         40,00 € 

IZBRANE PESMI / uredil in izdal Andrej Gabršček. - V Gorici : A. Gabršček, 1895. 

160 str. ; 17 cm. - (Slovanska knjižica ; sn. 38-39). - Polplatno, prevezan v času, dobro ohranjen 

izvod. 

 

40. Golar, Cvetko (1879-1965)         20,00 € 

VESELI SVATJE / z risbami opremil Božidar Jakac. - V Ljubljani : Nova založba, 1942. 

62 str. : ilustr. ; 21 x 17 cm. - Polplatno, dobro ohranjen izvod.  

 

41. Golia, Pavel (1887-1959)          20,00 € 

PESMI O ZLATOLASKAH / izredno izdanje. - V Ljubljani : Slovenska matica, 1921. 

92 str. ; 19 cm. - Platno, dobro ohranjen izvod. 

 



April 2024 

V 

42. Gradnik, Alojz (1882-1967)        20,00 € 

POJOČA KRI : pesmi / opremil Riko Debenjak. - Ljubljana : Jože Žužek, 1944. - 69 str.,  

kazalo ; 18 cm. - Platno, dobro ohranjen izvod.  

 

43. Gradnik, Alojz (1882-1967)         20,00 € 

SVETLE SAMOTE : izbrane pesmi / načrt za platnice uredil Ivo Špinčič ; uvod napisal  

Josip Vidmar. - V Ljubljani : Modra ptica, 1932. - 179 str. ; 21 cm. - Krašeno platno, dobro ohranjen 

izvod, na 1. in 2. str. žig zasebne knjižnice.  

 

44. Gradnik, Alojz (1882-1967)        35,00 € 

ZLATE LESTVE : pesmi. - Ljubljana : Narodna tiskarna, 1940. - 107 str., kazalo ;  

19 cm. - Bibliofilska izdaja št. 99, natisnjena na boljšem papirju, usnje, zelo dobro ohranjen izvod, 

brez podpisa pesnika. 

 

45. Grafenauer, Niko          20,00 € 

SKRIVNOSTI / Nova, dopolnjena izd. - Ljubljana : Nova revija, 2006. - 65 str. : avtorj.  

fotogr. ; 21 cm. - Karton, ščitni ovitek, dobro ohranjen izvod, posvetilo in podpis avtorja. 

 

46. Gruden, Igo (1893-1948)         10,00 € 

V PREGNANSTVO / [naslovno risbo izdelal Francè Mihelič]. - V Ljubljani : Državna  

založba Slovenije, 1945. - 108 str. : ilustr. ; 19 cm. - Platno, zelo dobro ohranjen izvod. 

 

47. Haderlap, Anton          7,00 € 

PESMI / [ilustriral Jurij Mikuletič ; predstavitev avtorja napisal Karel Prušnik-Gašper]. 

Celovec : Klub prijateljev lova, 1982. - 95 str. : čb. ilustr. ; 19 cm. - Broširan, dobro ohranjen izvod. 

 

48. Ihan, Alojz          5,00 € 

RITEM. - Celovec ; Salzburg : Wieser, cop. 1993. - 73 str. ; 19 cm. - Broširan, dobro  

ohranjen izvod. 

 

49. Krleža, Miroslav (1893-1981)        30,00 € 

BALADE PETRICE KEREMPUHA / likovna interpretacija balad Joža Horvat Jaki. 

Murska Sobota : Pomurska založba, 1965. - 123 str. : ilustr. ; 21 x 21 cm + popravki. - Polusnje, 

dobro ohranjen izvod. 

 

50. Lovšin, Elizabeta Špela         10,00 € 

KITE / Elizabeta Lovšin ; [ilustracije Božidar Strman ; Misli ob zbirki napisala Neža  

Maurer]. - Ljubljana : samozal., 1997. - 60 f. : ilustr. ; 19 cm. - Broširan, dobro ohranjen izvod, 

posvetilo in podpis avtorice. 

 

51. Lokar, France (1917-1994); Humek, Gabrijel (1907-1993)    15,00 € 

OBOK NEMINLJIVEGA / [besedilo] Francè Lokar. Nevsakdanjosti poklicne  

vsakdanjosti / [risbe] pater Gabrijel Humek. [Spremna beseda Vojan Tihomir Arhar]. - Stična : 

samozal., 1993. - 80 str. : barv. ilustr. ; 24 cm. - Umetno usnje, ščitni ovitek, dobro ohranjen izvod. 

 

52. Krek, Gregor (1840-1905)         50,00 € 

POEZIJE. - V Ljubljani : natisnil in založil J. Blaznik, 1862. - 108 str. ; 18 cm. - Polplatno,  

prevezano v času, dobro ohranjen izvod. 



April 2024 

VI 

* Gregor Krek, slovenski jezikoslovec, filolog in pesnik, rojen v Četeni Ravni (vas nad Poljansko dolino), umrl v 

Gradcu. Kot diplomiran slavist je služboval najprej na realki v Gradcu, potem pa se je na graški univerzi leta 1867 

habilitiral za slovanske jezike in slovstvo ter postal njen prvi profesor slavistike leta 1871. Slovensko katedro je 

povzdignil na znanstveno raven in ustanovil slavistični seminar. Proučeval je starejše slovansko slovstvo, zlasti ljudsko 

blago. Bil je soustanovitelj celovškega Kresa, kjer je objavil večino razprav, sicer pa je objavljal študije v nemških 

strokovnih revijah in napisal tudi več knjig. Njegov sin Gregor je bil odličen skladatelj in pravnik, profesor pravne 

fakultete v Ljubljani, član Slovenske akademije znanosti in umetnosti ter njen prvi generalni tajnik.  

 

53. Mohorič, Fran (1866-1928)         25,00 € 

PESNITVE / Miran Brankov. - V Ljubljani : I. Bonač, 1916. - 136, V str. ; 17 cm. - Krašeno 

platno, dobro ohranjen izvod.  

 

54. Mohorič, Fran (1866-1928)        20,00 € 

PESNITVE. 4, Poslanice / Miran Brankov. - Brez navedbe kraja : samozal., [1925]  

(v Krškem : brata Rumpret). - 125 str., razkazek , popravki ; 17 cm. - Broširan, še ne razrezan izvod. 
* Skupaj izšlo 5 knjižic. 

* Fran Mohorič, slovenski pravnik, pesnik in kulturni delavec, rojen v Stročji vasi, umrl v Ljubljani. Poleg prava se je 

Mohorič že v dijaških letih ukvarjal s pesništvom in petjem. Imel je izredno razvit posluh za rime in glasbo, misli je v 

verzih izražal z lahkoto. Pod psevdonimom Miran Brankov je l. 1916 izdal svojo prvo zbirko Pesnitve. Leta 1925 in 

1926 je izdal in sam založil še 4 zvezke Pesnitev, ki so obsegale nasledne naslove: Zvonice, Zvanice, Poslanice in 

Prirodnice. Mohorič izdaje teh zvezkov ni izročil knjigotrštvu, tako da so že prava književna redkost. Njegova poezija je 

lahka, pretežno lirična, iz nje odseva romantičnost domačega kraja in narodna pesem Slovenskih goric. Brez globljega 

razglabljanja opeva ljubezen, dom, naravo in živali. 

 

55. Petan, Žarko (1929-2014)          15,00 € 

DIE WEGE WERDEN KÜRZER : Gedichte / aus dem Slowenischen übertragen und  

mit einem Nachwort von Janko Ferk. 1. Aufl. - Klagenfurt ; Laibach ; Wien : Hermagoras ; = 

Celovec ; Ljubljana ; Dunaj : Mohorjeva, cop. 1997. - 66 str. ; 20 cm. - Broširan, dobro ohanjen izvod, 

na 1. str. posvetilo in podpis avtorja. 

 

56. Podbevšek, Anton (1898-1981)         15,00 € 

MOJE EKSTAZE SKULPTURA : znanstvenokritična izdaja pesniškega opusa /  

Marijan Dović, [uvod], izbor, prepisi in komentarji ; [slikovno gradivo zapuščina Antona 

Podbevška in drugi] ; [izdajatelj] Inštitut za slovensko literaturo in literarne vede ZRC SAZU. - 

Novo mesto : Goga, 2008. - 92 str. : ilustr. ; 34 x 21 cm. - (Zbirka Anagoga). - Broširan, zelo dobro 

ohranjen izvod. 
* Na zavihkih: »Moje ekstaze skulptura prinaša najprej Podbevškove manj znane pesmi - od prelomnih Žoltih pisem in 

drugih neobjavljenih rokopisov do napol pozabljenih revijalnih objav-, na koncu pa ponatisne tudi pesmi iz njegove 

razvpite zbirke Človek z bombami (1925). Mnoge pesmi so tu natisnjene prvikrat, med njimi tudi tiste, ki jih je 

Podbevšek pisal po drugi dvetovni vojni. Rokopisi so opremljeni z barvnimi faksimili v originalni velikosti in s 

tekstnokritičnimi komentarji.« 

 

57. Simonović, Ifigenija         10,00 € 

DREVESA SO SE TAKRAT PREMIKALA IN SEM POMEŠALA NJIHOVA IMENA /  

Ifigenija Zagoričnik. - Ljubljana : Državna založba Slovenije, 1977. - 63 str. ; 17 x 17 cm. - Broširan, 

dobro ohranjen izvod. 

 

58. Simonović, Ifigenija         10,00 € 

POSTOPNA RAZBREMENITEV / Ifigenija Zagoričnik. - Ljubljana : Mladinska knjiga,  

1972. - 58 str. ; 18 cm. - (Pota mladih). - Broširan, dobro ohranjen izvod. 



April 2024 

VII 

59. Poljanec, Ljudmila (1874-1948)        50,00 € 

POEZIJE. - V Ljubljani : L. Schwentner, 1906. - V, 120 str. ; 15 cm. - Polusnje, dobro  

ohranjen izvod.  
* Po smrti očeta je pri štirih letih prišla na Kapelo, kjer je hodila v ljudsko šolo, kasneje pa nadaljevala šolanje v dekliški 

šoli v Radgoni (1887–1888). Do 19. leta je vodila domače gospodinjstvo ter nato odšla v samostan v Mariboru, ki pa ga 

je zapustila že po dveh letih. Začela je obiskovati državno učiteljišče v Ljubljani ter leta 1898 maturirala. Od 1898 do 

1899 je služila v ljubljanskem Marijanišču pod vodstvom urednika F. Lampeta, ki jo je učil in spodbujal, med letoma 

1899 in 1920 pa je poučevala na Kapeli in se pripravljala na licejski izpit. Na dunajski univerzi je med letoma 1908 in 

1911 poslušala slavistiko, germanistiko in pedagogiko, a študija ni dokončala. V tem času se je družila z literarnim 

zgodovinarjem Francetom Kidričem, Ivanom Prijateljem in s slikarjem Ferdom Veselom. Poljančeva sodi v krog Vide 

Jeraj, prijateljevala je s Cvetkom Golarjem in pesnico Kristino Šuler, najbolj pa je bila povezana z Antonom Aškercem. 

L. 1920 je v Mariboru opravila izpit za meščansko šolo in bila tam nameščena na dekliško-meščanski šoli. Leta 1942 se 

je vrnila na Kapelo, kjer je umrla in kjer je pokopana. 

 

60. Rudolf, Ludvik          20,00 € 

IZ PRETEKLOSTI V SEDANJOST ZA PRIHODNOST / spremna beseda Ludvik  

Rudolf in drugi ; fotografije Branko Košti in drugi. - Mala Nedelja : KD Anton Krempl, 2016. 

194 str. : ilustr. ; 31 cm + 1 CD. - Tiskan rokopis, karton, dobro ohranjen izvod, na prvi strani 

prekrito posvetilo.  

 

61. Šalamun, Tomaž (1941-2014)        20,00 € 

MRZLE PRAVLJICE / [spremno besedo napisal Gregor Podlogar]. - Ljubljana : Nova  

revija, 2009. - 99 str. ; 25 cm. - (Zbirka Samorog). - Karton, ščitni ovitek, dobro ohranjen izvod. 

 

62. Vodnik, Valentin (1758-1819)        10,00 € 

PESNI VALENTINA VODNIKA / uredil [in predgovor napisal] Fr. Wiesthaler. 

V Ljubljani : Družba sv. Cirila in Metoda, 1891. - 62 str. ; 21 cm. - (Knjižnica Družbe sv. Cirila in 

Metoda ; zv. 6). - Polplatno, solidno ohranjen izvod, platnice so pegave, vezava rahlo popušča. 

 

63. Bjedrich-Radlubin, Mikławš (1859-1930)       10,00 € 

PONESREČENA ZAROKA IN DRUGE POVESTI / iz lužiške srbščine prevel France  

Bevk. - Trst : Književna družina Luč, 1930. - 107 str. ; 20 cm. - Broširan, solidno ohranjen izvod, 

naslovnica je pegava. 
* Vsebina: Ponesrečena zaroka, Stara jablana, Preizkušnja srčne žile, Zdravo knajpanje, Črtice o Lužiških Srbih. 

 

64. Budak, Mile (1889-1945)         20,00 € 

OGNJIŠČE : roman iz kmečkega življenja v Liki / iz hrvaščine prevedel Severin Šali. 

V Ljubljani : Naša knjiga [Ljudska knjigarna], 1942. - 2 zv. (437; 397 str.) ; 21 cm. - (Naša knjiga ; 10; 

11). - Platno, dobro ohranjen izvod. 

 

65. Matičič, Ivan (1887-1979)         20,00 € 

V ROBSTVU : roman tuge in boli. - V Ljubljani : Učiteljska tiskarna, 1925. - 255 str. ;  

19 cm. - Polplatno, dobro ohranjen izvod, originalna vezava. 
* Matičič je poleg strokovne literature (sestavil je Slovarček slovenskih tiskarskih izrazov za tiskarne in 

knjigoveznice, 1923) pisal tudi prozo. Pripada generaciji pisateljev, v katero spadajo tudi Ferdo Kozak, Jože Pahor, 

Andrej Budal, Alojzij Remec, Ivan Zorec, Janez Jalen in Ilka Vašte. Iz doživljajev v prvi svetovni vojni je napisal zelo 

brano reportažno knjigo Na krvavih poljanah (1922), nato pa se je posvetil pisanju zgodovinske povesti V robstvu 

(1925) in domoljubni koroški povesti Moč zemlje (1931). Napisal je še Ognjena žica (1934) in Živi izviri (1937). 

Matičič je bil eden izmed najplodovitejših predstavnikov kmečke povesti. V delih je najpogosteje predstavljal motive iz 

življenja na Notranjskem. 



April 2024 

VIII 

66. Kleinmayr, Ferdo (1881-1944)         30,00 € 

TILHO IN DRUGI : zbirka humoresk in satir / spisal Ferdo Plemič. - V Ljubljani :  

L. Schwentner, 1906. - 156 str. ; 19 x 14 cm. - Krašeno platno, dobro ohranjen izvod.  
* Ferdo Kleinmayr, šolnik in pisatelj, se je rodil 5. januarja 1881 v Kopru. Oče Julij je bil profesor in literarni 

zgodovinar, mati Karolina Dermutz je bila s Koroške. Nižje razrede gimnazije je zaključil v Trstu, učiteljišče pa v 

Kopru in maturiral v slovenskem in nemškem jeziku. 1900 je postal mestni učitelj v tržaški okolici, v glavnem v 

Škednju in na Katinari. V slovenskih glasilih je objavljal humoreske, satire, pesmi, anekdote, dovtipe ter črtice iz 

vsakdanjega življenja. Pisal je tudi za strokovne pedagoške in učiteljske liste, urejal družinske in poučne knjige splošne 

vsebine, šolske učbenike, berila, slovarje. Po zatrtju slovenskih šol je pisal razne priročnike za učenje materinščine doma. 

Ob njih je začel izdajati poljudne strokovne, zemljepisne, zgodovinske, potopisne, poljudnoznanstvene in leposlovne 

knjige, da bi se mogli mladi sami izpopolnjevati, primerne pa so bile tudi za odrasle. S svojim delom je ogromno 

pripomogel k slovenskemu šolstvu in ohranjanju narodne zavesti. Pisal je pod psevdonimi FP, Urbanjakov, Dr. Pikec, 

Ferdo Plemič, Nande Vrbanjakov, idr. Umrl je l. 1944 v Trstu. 

 

67. Košutnik, Silvester (1874-1944)         30,00 € 

FRA DIAVOLO : povest iz roparskega življenja / po raznih virih spisal S. K. 3. natis. 

V Ljubljani : A. Turk, 1923. - 99 str. ; 17 cm. - Polplatno, prevezan, solidno ohranjen izvod, 

originalna naslovnica.  

 

68. Milčinski, Fran (1867-1932)         30,00 € 

HUMORESKE IN GROTESKE / opremil Janko Omahen. - V Ljubljani : Tiskovna  

zadruga, 1935. - 213 str., [1] f. pril. ; 19 cm. - Krašeno platno, dobro ohranjen izvod.  

 

69. Milčinski, Fran (1867-1932)        30,00 € 

IGRAČKE : črtice in podlistki. - V Ljubljani : L. Schwentner, 1909. - 150 str. : vinjete ;  

19 cm. - Platno, originalna vezava, dobro ohranjen izvod.  

 

70. Milčinski, Fran (1867-1932)         10,00 € 

TOKRAJ IN ONKRAJ SOTLE TER TAM PREKO : domorodne hudomušnice III. /  

Fridolin Žolna. - V Ljubljani : Zvezna tiskarna in knjigarna, 1925. - 68 str. ; 16 cm. - (Splošna 

knjižnica ; 56). - Polplatno, dobro ohranjen izvod. 

 

71. Preissová, Gabriela (1862-1946)        10,00 € 

POTOČNIKOVA TRUDA : koroška povest / češko spisala Gabriela Preissova ;  

prevedel Ivan Podgornik. - V Ljubljani : Žena in dom, 1932. - 119 str. ; 18 cm. - Broširan, dobro 

ohranjen izvod. 

 

72. Petronius Arbiter, Titus (ok. 27-66 n.š.)       15,00 € 

POJEDINA PRI TRIMALHIJONU / poslovenil Joža Glonar. - V Ljubljani : Omladina,  

1919. - 87 str. ; 22 cm. - Broširan, dobro ohranjen izvod, ponekod še nerazrezan, na naslovni strani 

žig Književne tombole Jugoslovenske matice 1923.  

 

73. Zbašnik, Fran (1855-1935)        10,00 € 

ZA SREČO! : povest / spisal Fr. Malograjski. - V Celovcu : Družba sv. Mohorja, 1901. 

192 str. ; 20 cm. - Polplatno, dobro ohranjen izvod, naslovnica zgoraj desno odtrgana.  

 

74. Golia, Pavel (1887-1959)          20,00 € 

TRIGLAVSKA BAJKA : pravljična igra v petih slikah. - Ljubljana : Jug, 1927. - 96 str. ;  

20 cm. - Broširan, še ne zvezan izvod. 



April 2024 

IX 

75. Rudolf, Franček          10,00 € 

CELJSKI GROF NA ŽREBCU ALI LEGENDA O STRUKTURI / [opremil Matjaž  

Vipotnik]. - Maribor : Obzorja, 1969. - 58 str. ; 18 cm. - Broširan, dobro ohranjen izvod. 
* Spremna beseda na zavihkih ovoja. 

 

76. Vošnjak, Josip (1834-1911)         30,00 € 

DR. JOS. VOŠNJAKA ZBRANI DRAMATIČNI IN PRIPOVEDNI SPISI. Zv. 3,  

[Doktor Dragan : drama v petih dejanjih]. - V Celji : D. Hribar, 1894. - 103 str. ; 17 cm. - (Narodna 

knjižnica ; zv. 3). - Broširan, dobro ohranjen izvod.  

 

77. BALADA O TROBENTI IN OBLAKU : snemalna knjiga / scenarij Ciril Kosmač ;  40,00 € 

adaptacija in snemalna knjiga France Štiglic. - Ljubljana : Triglav film, 1961. - 179 f.  

listov ; 30 cm. - Ciklostil, platno, dobro ohranjen izvod.  
* Balada o trobenti in oblaku je slovenski partizanski film režiserja in scenarista Franceta Štiglica, posnet po 

istoimenskem romanu Cirila Kosmača. 

 

78. Kmecl, Matjaž; Šömen, Branko        10,00 € 

POET : scenarij za televizijski film o življenju in nehanju Franceta Prešerna. 

Ljubljana : Prešernova družba, 2000. - 263 str. ; 21 cm. - (Prešernova Koledarska zbirka 2001). 

Karton, dobro ohranjen izvod, na naslovni strani posvetilo in podpis. 

 

79. ZMEŠNJAVA NA ZMEŠNJAVO : burka v 3. dejanjih / spisal T. Hirst ;   30,00 € 

poslovenil Košidov. - [Ljubljana], brez navedbe letnice. - 64 str. ; 30 cm. - Tipkopis,  

ročno narisana naslovnica, broširan, solidno ohranjen izvod, na več straneh oznake s svinčnikom.  
* Kraj dogajanja v drami je Podlogarjeva vila v bližini Ljubljane. 

 

80. Bergius, C. C. (1910-1996)         20,00 € 

DŽINGISKAN : življenjepisni roman / prevod Klara in Jože Hočevar ; opremil Mitja  

Race. - Koper : Lipa, 1966. - 791 str. ; 20 cm. - Zvd. na spojnih listih, polusnje, zelo dobro ohranjen 

izvod. 
* Pravo ime avtorja je Egon Maria Zimmer. 

 

81. Grom, Nace (1929-2008)          10,00 € 

SKORAJ TISOČ NOČI : zadnja reportaža / [spremno besedo na zadnji strani ovitka  

napisal Igor Gruden]. - Ljubljana : Eurospekter, 1993. - 145 str. ; 20 cm. - Broširan, dobro ohranjen 

izvod, prva stran desno spodaj malce polita, posvetilo in podpis avtorja. 

 

82. Rajar, Rudolf          20,00 € 

PROFESOR TERORIST : pustolovska, življenjska in znanstvena pripoved /  

fotografije osebni arhiv Rudija Rajarja. - Domžale : Silapa, 2022. - 379 str., 80 str. barv. pril. ; 24 cm. 

- Broširan, dobro ohranjen izvod, posvetilo in podpis avtorja. 
* O avtorju na zavihkih ov. in na zadnji str. ov. 

* Avtor je v knjigi kot okvir dogajanja uporabil pustolovsko zgodbo, v kateri teroristi ugrabijo pisatelja, ki je svetovno 

priznan strokovnjak na področju uporabe voda in obrambe pred poplavami. Prisilijo ga v izračun in načrtovanje 

ubijalske poplave, sodelovati pa mora še pri planirani diverziji na nuklearno elektrarno in pri načrtovanju cunamija, ki 

bi ga sprožili z razstrelitvijo atomske bombe. Pisatelj skuša ponarediti rezultate, vendar mu vedno ne uspe. Nekajkrat 

teroristom pobegne v napetih akcijah, kjer pri opisih izkoristi lastne bogate izkušnje iz alpinizma, jadralnega padalstva, 

jadranja in potapljanja. 

 

 



April 2024 

X 

83. Druškovič, Drago (1920-2009)        15,00 € 

PREŽIHOV VORANC : pisatelj in politik / [prevod povzetka v nemščino Vida Obid]. 

Celovec : Drava, 2005. - 510 str. : čb. ilustr. ; 21 cm. - Broširan, zelo dobro ohranjen izvod. 
* O avtorju na zavihku ov. 

 

84. Slodnjak, Anton (1899-1983)         20,00 € 

NEIZTROHNJENO SRCE : zgodovinski roman / biografija. 1. izdaja. - V Ljubljani :  

Naša založba, 1938. - 2 zv. (274, 382 str.) ; 21 cm. - Platno, dobro ohranjen izvod. 
* Roman o Francetu Prešernu.  

 

85. Wassermann, Jakob (1873-1934)         10,00 € 

KRIŠTOF KOLUMB / [prevedel Vladimir Naglič]. - Ljubljana : Mladinska knjiga,  

1957. - 184 str. ; 20 cm. - (Zbirka Globus). - Zvd. na spojnih listih, broširan, dobro ohranjen izvod, 

ščitni ovitek. 

 

86. Sivec, Ivan          20,00 € 

POTOVANJE NA STREHO EVROPE : po poteh Julesa Verna / besedilo in fotografije  

Ivan Sivec. - Kamnik : Ico, 2007. - 224 str. : čb. in barv. ilustr. ; 23 cm. - (Zbirka Srce je popotnik ;  

št. 3). - Ilustr. na spojnih listih, karton, dobro ohranjen izvod, podpis avtorja.  

 

87. IZ STARIH ČASOV : zgodovinske povesti iz domačih krajev / zbral Nande  10,00 € 

Vrbanjakov. - V Trstu : Edinost, 1928. - 96 str. : ilustr. ; 19 cm. - Broširan, solidno  

ohranjen izvod.  
* Pravo ime avtorja ja Ferdo Kleinmayr (1881-1944). 

 

88. KOROŠKE NARODNE PRIPOVEDKE / zbral Vinko Möderndorfer ; slikal Franjo  25,00 € 

Stiplovšek. - V Celju : Tiskarna Družbe sv. Mohorja, 1946. - 367 str. : ilustr. ; 17 cm. 

(Zadružna knjižna izdaja ; 1). - Polplatno, dobro ohranjen izvod.  

 

89. MED KOZJANSKIMI GRIČI PESEM ODMEVA / [zbral] Sašo Oberski ;   15,00 € 

ilustracija Uroš Krivec ; [fotografije Boštjan Burger]. - Šmarje pri Jelšah : Knjižnica, 2013. 

94 str. : čb. ilustr., note ; 24 cm + 2 CD (12 cm). - Broširan, dobro ohranjen izvod.  

 

90. NACE IMA DOLGE TACE / zbral, napisal vezno besedilo in uredil Franc   10,00 € 

Černigoj ; ilustrirala Silva Karim ; [spremne besede Janez Bogataj, Dušica Kunaver,  

Artur Lipovž]. 2., dopolnjena izd. - Ajdovščina : Lavričeva knjižnica, 2018. - 158 str. : barv. ilustr. ; 

24 cm.  Broširan, zelo dobro ohranjen izvod.  

 

91. NARODNE PRIPOVEDKE IZ MEŽIŠKE DOLINE. [zv. 1] / zbral Vinko   30,00 € 

Möderndorfer ; [naslovnico opremil Joško Vokač]. - Ljubljana : Učiteljska tiskarna,  

1924. - [130] str. : vinjete ; 20 cm. - Karton, dobro ohranjen izvod.  

 

92. PRAVLJICE IZ BUKOVINE, ki jih je skozi raziskovanje romskega jezika v  20,00 € 

izvirni obliki in z medvrstičnim prevodom v latinski jezik zapisal Franc Miklošič /  

iz latinščine prevedla Klaudija Sedar, iz nemščine naslove pravljic prevedli dijaki Gimnazije Franca 

Miklošiča ; ilustrirali Sebastian Rošker in drugi, uredila in spremno besedo napisala Andreja Časar. 

1. izdaja. - Ljutomer : Gimnazija Franca Miklošiča, 2013. - 95 str. : ilustr. ; 20 x 20 cm. - Karton, zelo 

dobro ohranjen izvod.  

 



April 2024 

XI 

93. PESMI IN ŠEGE IZ RAZKRIŽJA IN OKOLICE / [zbiralka ljudskih pesmi]   15,00 € 

Nežika in [avtor besedila] Jože Sitar ; [fotografije Jože Sitar, Stanko Ivanušič ; uredila  

Dušica Kunaver ; spremna beseda Stanko Ivanušič]. - Ljubljana : Društvo Naše korenine, 2011. 

164 str. : čb. ilustr. ; 23 cm. - (Zbirka Naše korenine / Društvo Naše korenine). - Broširan, zelo dobro 

ohranjen izvod.  

 

94. SLOVENSKE LEGENDE / [zbral in priredil] Anton Medved ; [ilustriral] Anton  20,00 € 

Koželj. - V Celovcu : Družba sv. Mohorja, 1910. - 127 str. : čb. ilustr. ; 23 cm. - Polplatno, 

prevezan v času, dobro ohranjen izvod.  

 

95. ZGODBE IZ MOJEGA KRAJA / Antonija Jereb in drugi ; [ilustratorka Maja  10,00 € 

Hribar ; spremna beseda Dušica Kunaver ; o avtorjih napisala Minka Jerebič]. 

Ljubljana : Kulturno-zgodovinsko društvo Rusalka, 2020. - 107 str. : čb. ilustr. ; 22 cm. - Karton, 

dobro ohranjen izvod.  

 

96. ZGODILO SE JE V MOJEM KRAJU / Antonija Jereb in drugi ; [spremna beseda  10,00 € 

Dušica Kunaver ; o avtorjih napisala Minka Jerebič]. - Ljubljana : Kulturno-zgodovinsko 

društvo Rusalka, 2021. - 97 str. : čb. ilustr. ; 22 cm. - Karton, dobro ohranjen izvod.  

 

97. BILO JE ŽMETNO PA TÜDI LEPO : življenjepisi Prlekov in Prekmurcev /  20,00 € 

uredila Marija Makarovič ; slovarček narečnih besed Ivica Stolnik ; fotografije avtorjev  

Dani Mauko. - Radenci : KUD Bubla, 2009. - 279 str. : čb. in barv. ilustr. ; 21 cm. - (Zbirka Bubla ; 5). 

Broširan, dobro ohranjen izvod.  

 

98. Makovec, Juš          20,00 € 

KORENINE : priimki na Murskem polju : 1669-1900 / uvodno besedo napisala in  

pregledala Alenka Šivic-Dular. - Murska Sobota : Pomurska založba, 1987. - 143 str. ; 23 cm. 

(Zbirka Panonika). - Broširan, dobro ohranjen izvod. 

 

99. Makovec, Juš          15,00 € 

OD MURE DO GORIC : o sebi in drugih Cvrleki, Zatučenci, Štuci, Bizeki, Kajeri in  

ostali / ilustracije Vesna Veberič ; grbi Jože Lebar ; pripovedovali in zapisali Milan Babič in drugi ; 

prispevali fotografije Janez Bohanec in drugi. - Murska Sobota : samozal., 1995. - 122 str. : čb. in 

barv. ilustr. ; 22 x 21 cm. - Broširan, dobro ohranjen izvod.  

 

100. PAVLE ZABLATNIK : zbornik predavanj in prispevkov / Simpozij ob   10,00 € 

desetletnici smrti dr. Pavleta Zablatnika ; [uredila Majda Fister, Peter Fister]. Povzetek  

v slov. in nem. pri večini prispevkov. - Celovec : Mohorjeva založba : Slovenski narodopisni 

inštitut in društvo Urban Jarnik, 2004. - 433 str. : čb. ilustr. ; 25 cm. - (Koroški etnološki zapisi : 

glasilo Slovenskega narodopisnega inštituta Urban Jarnik ; 2004, 4). - Karton, dobro ohranjen 

izvod.  

 

101. Andrejka, Rudolf (1880-1948)         10,00 € 

PO LEPI SLOVENIJI / vodič. - V Ljubljani : Mladinska matica, 1935. - 78 str. : čb. ilustr. ; 

17 cm. - (Knjižnica Mladinske matice ; 31). - Broširan, dobro ohranjen izvod.   

 

102. Bednařik, Rado (1902-1975)        30,00 € 

OD ANAPA DO SOČE : potopisne črtice. - [Gorica] : Sigma, 1930. - 126 str. : ilustr. ;  

17 cm. - (Domače branje ; zv. 4). - Broširan, dobro ohranjen izvod. 



April 2024 

XII 

103. Mal, Josip (1884-1978)          20,00 € 

VODNIK PO LJUBLJANSKEM MESTNEM MUZEJU. - Ljubljana : Mestni muzej,  

1939. - 24 str. : čb. ilustr., reklame ; 18 cm. - Broširan, dobro ohranjen izvod. 

 

104. Stražar, Stane (1929-1998)         20,00 € 

ČRNI GRABEN : od Prevoj do Trojan / barvne fotografije Miloš Starbek. - Lukovica :  

Kulturno umetniško društvo Janko Kersnik, 1985. - 977 str., [8] f. barvnih pril. : ilustr. ; 21 cm. - 

Platno, ščitni ovitek, dobro ohranjen izvod. 

 

105. Stražar, Stane (1929-1998)         20,00 € 

MORAVŠKA DOLINA : življenje pod Limbarsko goro / gradivo zbral in spisal  

Stane Stražar ; barvne fotografije Miloš Starbek. - Moravče : Odbor za izdajo knjige pri krajevnih 

skupnostih Moravče, Peče, Velika vas in Vrhpolje-Zalog, 1979. - 877 str., [9] f. barvnih pril. : ilustr. ; 

21 cm. - Platno, ščitni ovitek, dobro ohranjen izvod.  

 

106. Stražar, Stane (1929-1998)         20,00 € 

OB BREGOVIH BISTRICE : od Rodice do Duplice in Radomlje z okolico / opremil  

France Cerar ; največ novejših črno-belih fotografij Aleš Stražar in drugi. - Radomlje : Krajevna 

skupnost, 1988. - 989 str., [8] f. barvnih pril. : ilustr. ; 21 cm. - Platno, ščitni ovitek, dobro ohranjen 

izvod, podpisa, na prvi strani okrogel žig Krajevne skupnosti Radomlje.  

 

107. ŠMARNA GORA / fotografije in podpisi k fotografijam Matevž Lenarčič ;   15,00 € 

besedilo Avguštin Lah ; uvod Špela Ledinek ; avtor opisa rož France Šuštar ; avtor  

risb Jurij Mikuletič ; prevod v angleščino Mojca Šoštarko, Ian Wraight, prevod v nemščino 

Wolfgang Zitta. Povzetek v ang. in nem. - Nazarje : Epsi, 1998. - 109 str. : barv. ilustr. ; 29 cm.  

Platno, ščitni ovitek, zelo dobro ohranjen izvod.  

 

108. TU STANUJEM : utrip življenja v Spodnjem in Zgornjem Tuštanju zadnji dve  20,00 € 

stoletji / uredila in napisala Iztok Urbanija, Brigita Kranjec. Spremna beseda Martin  

Rebolj. - Moravče : samozal. I. Urbanija, 2010. - 167 str. : fotogr. ; 31 cm. - Karton, zelo dobro 

ohranjen izvod.  

 

109. Vider, Valent          15,00 € 

ZAPISKI O SOLČAVI IN NJENI OKOLICI : prispevki k zgodovinskemu in  

etnografskemu gradivu / zbral in zapisal Valent Vider ; spremno besedo (K ponovni izdaji) 

napisala Marta Orešnik. - Solčava : Občina, 2004. - 160 str. : čb. in barv. ilustr. ; 24 cm. - Karton, zelo 

dobro ohranjen izvod.  

 

110. Weiss, Boris Anton         15,00 € 

POLJANSKA DOLINA OB KOLPI : zbornik I. / [prispevka] Jelka Kraškovič Kunaver,  

Petra Madronič ; spremna beseda Janko Veber. - Kočevje : Občina, 2010. - 145 str. : ilustr. ; 31 cm.  

Karton, zelo dobro ohranjen izvod. 

 

111. Spahalić, Jasmina; Deu, Živa; Ivanšek, Drago     10,00 € 

GADOVA PEČ : ob petletnici delovanja Vinogradniško-turističnega društva Gadova  

peč / pisec spremne besede Janez Bogataj ; prevajalka Maja Matrič ; fotografi Boštjan Colarič in 

drugi. Besedilo v slov., nekatera poglavja tudi v angl. - Gadova peč : Vinogradniško-turistično 

društvo, 2013. - 107 str. : ilustr. ; 29 cm. - Karton, dobro ohranjen izvod.  

 



April 2024 

XIII 

112. Dular, Franjo (1860-1924)         18,00 € 

UMNA ŽIVINOREJA : slovenskim gospodarjem v pouk. - V Celovcu : Družba sv.  

Mohorja, 1894-1895. - 2 zv. : ilustr. ; 21 cm. - Broširan, solidno ohranjen izvod. 
* Vsebina: Knj. 1: Kako se domača živina zdrava ohrani. - 1894. - 204 str.; Knj. 2: O pasmah in umni reji 

domače živine. - 1895. - 205 str.  

 

113. Pevc, Anton (1885-1967)         35,00 € 

ŽIVINOREJA IN MLEKARSTVO : navodilo zadružnikom slovenskih mlekarn. 

Ljubljana : samozal., [1906]. - 30 str. : ilustr. ; 23 cm. - Broširan, dobro ohranjen izvod.  
* Anton Pevc (rojen v Tlaki, umrl v Ivančni Gorici), slovenski kmetijski strokovnjak. Bil je vodilni izvedenec in učitelj 

za sirarstvo in mlekarstvo ter avtor številnih publikacij za to področje. Izvajal je številne tečaje v okviru Kranjske 

kmetijske družbe, predaval o mlekarstvu na deželni mlekarski šoli na Vrhniki in na gospodinjski šoli v Marijanišču v 

Ljubljani. V številnih krajih po vsej Sloveniji je imel prosvetno-gospodarska in kmetijska predavanja ter gospodinjske 

tečaje. Na Vrhniki je prvič pripravil poseben tečaj za ženske, kjer jih je učil pravilne molže, krmljenja živine, higiene 

posode in ravnanja z mlekom. 

 

114. Graselli Prosenc, Marjana        50,00 € 

IZ FRANCOSKE MEŠČANSKE KUHINJE : nad 1000 kuharskih receptov in  

pripombe o serviranju / za naše razmere priredila Marija Moravčeva. - Ljubljana : Belo-modra 

knjižnica, 1927. - 558 str., [26] str. reklam ; 20 cm. - Platno, dobro ohranjen izvod. 
* Svoja dela je avtorica podpisovala s psevdonimoma Anka Nikolič in Marija Moravčeva. 

 

115. Zakonjšek-Žagar, Pavla         30,00 € 

NAŠA KUHARICA. - Celje : Mohorjeva družba, 1960. - 297 str. ; 21 cm. - Platno, dobro 

ohranjen izvod. 

 

116. Zakonjšek-Žagar, Pavla         20,00 € 

PRAKTIČNA KUHARICA / poglavja o dietalni prehrani bolnika in o hranivoznanstvu  

napisal Ivan Matko. 7. razširjena in izpopolnjena izd. - Ljubljana : Kmečka knjiga, 1955. - 347 str. ; 

20 cm. - Polplatno, dobro ohranjen izvod. 
* Kuharica je prvič izšla l. 1947 in izhajala do l. 1993 (skupno 15 izdaj). 

 

117. Kneževič, Ana Nuša (1941-2011)        15,00 € 

SE ZNAMO OBNAŠATI? : sodobno vedenje od A do Ž / 1. izdaja. - Ljubljana :  

Mladinska knjiga, 2005. - 291 str. ; 25 cm. - Karton, dobro ohranjen izvod.  

 

118. Vesel, Ivan (1840-1900)         30,00 € 

OLIKANI SLOVENEC. - V Ljubljani : Matica slovenska, 1868. - 132 str. ; 23 cm. 

Broširan, solidno ohranjen izvod, pegaste strani, zadnji vezni list je spodaj strgan. 
* Prva knjiga o lepem vedenju v slovenščini. 

 

119. Šturm, Lovro (1938-2021)        15,00 € 

KAKO SE IGRA GO. - Ljubljana : Cankarjeva založba, 1965. - 32 str. : čb. ilustr. ;  

19 cm. - Broširan, dobro ohranjen izvod. 

 

120. Murnik, Viktor (1874-1964)         25,00 € 

REDOVNE VAJE V ČLENU IN ČETI / razložil Viktor Murnik. 1. izdaja. - V Ljubljani :  

Telovadno društvo Sokol, 1897. - 29 str. ; 17 cm. - Polplatno, knjižnična vezava, dobro ohranjen 

izvod. 

 



April 2024 

XIV 

121. 20 LETNICA [!] PLANICE : [1934-1954] : mednarodne prireditve v smučarskih  40,00 € 

poletih na veliki skakalnici : od 11. do 14. marca 1954. - [Ljubljana] : Smučarska zveza  

Slovenije, 1954. - 33 str. : čb. fotogr. ; 17 cm + [1] f.  zganj. pril. - Broširan, dobro ohranjen izvod. 

 

122. Franul Weissenthurn, Vincenc (1771-1817)      200,00 € 

SAGGIO GRAMMATICALE ITALIANO-CRAGNOLINO / composto da Vincenzo  

Franul de Weissenthurn ... - Trieste : dalla stamperia di Antonio Maldini ..., 1811. - [12], 355 str.,  

[1] zganj. f. pril. (tabele) ; 8° (19 cm). - Broširan, slabo ohranjen izvod, manjkajo strani: naslovnica, 

12 str. uvoda, str. 179-190, 195-206, 211-222, 227-238, 243-254, 261-268, 343-346, 351-355. 

 

123. Glonar, Joža (1885-1946)         50,00 € 

POUČNI SLOVAR : sestavil Joža Glonar. - V Ljubljani : Umetniška propaganda,  

1931-1933. - 2 zv. (590 str.; 599 str.) ; 26 cm. - Polplatno, originalna vezava, zelo dobro ohranjen 

izvod.  
* Vsebina: Del 1: A-K. - 1931. - 590 str.; Del 2: L-Z [i. e. Ž] ; Dostavki. - 1933. - 599 str. 

 

124. Lavtar, Luka (1846-1915)         50,00 € 

RAČUNICA ZA LJUDSKE ŠOLE : I. nižja stopnja. Računanje v prostoru od 1 do 100 /  

2. natis. - V Ljubljani : Ig. Kleinmayr & F. Bamberg, 1909. - 114 str. ; 20 cm. - Broširan, dobro 

ohranjen izvod.  
* Luka Lavtar, slovenski matematik in profesor (rojen v Železnikih, umrl v Mariboru). Osnovno šolo je obiskoval v 

Škofji Loki, gimnazijo pa je do leta 1857 obiskoval v Ljubljani, kjer je maturiral leta 1865. Iz matematike in fizike je 

diplomiral leta 1872 na Univerzi na Dunaju. Leta 1872 je bil sprejet za suplenta na realki v Ljubljani, kjer je učil tudi 

slovenski jezik. Leta 1873 je bil imenovan za glavnega učitelja »extra statum« na ženskem učiteljišču v Gorici, nato od 

leta 1875 dalje na moškem učiteljišču v Mariboru.  Strokovne prispevke je objavljal v Učiteljskem tovarišu in 

Popotniku. Prirejal in pisal je matematične učbenike za osnovne šole in učiteljišča. Njegovo metodično izhodišče je bilo, 

da računanje temelji na štetju. Zavzemal se je za postopno seznanjenje učencev z računskimi operacijami, za prehajanje 

od lažjega k težjemu. Na nižji stopnji je izključeval množenje, merjenje in deljenje, poudarjal je praktično stran 

uporabnih nalog. 

 

125. Pokorny, Alois (1826-1886)        50,00 € 

PRIRODOPIS RASTLINSTVA S PODOBAMI : za spodnje razrede srednjih šol /  

poslovenil in predgovor napisal Ivan Tušek. 2., predelano in pomnoženo izd. s 350 podobami. - V 

Ljubljani : založila in na svetlo dala Matica slovenska, 1872. - X, 244 str. : ilustr. ; 21 cm. - Polplatno, 

dobro ohranjen izvod. 

 

126. Pokorny, Alois (1826-1886)        40,00 € 

PRIRODOPIS ŽIVALSTVA S PODÓBAMI : za spodnje razréde srednjih šol /  

poslovenil Fran Erjavec. 3., po 15. nemškem povsem predelano izd. s 522 podobami. - V Ljubljani : 

založila in na svetlo dala Matica slovenska, 1881. - 290 str. : čb. ilustr. ; 22 cm. - Platno, originalna 

vezava, dobro ohranjen izvod.  

 

127. SLOVENSKO-ANGLEŠKA SLOVNICA : prirejena za slovenski narod po  40,00 € 

dobrih drugih slovnicah / s sodelovanjem več strokovnjakov ; izdala Slovenska 

tiskovna družba v New Yorku. - V New Yorku : Slovenska tiskovna družba = Slovenic publishing, 

1912 (natisnil v Ljubljani : Ig. pl. Kleinmayr & Fed. Bamberg). - VI, 247 str. ; 22 cm. - Polplatno, 

originalna vezava, dobro ohranjen izvod.  

 

 



April 2024 

XV 

128. POSTAVE IN UKAZI ZA KRANJSKO LJUDSKO ŠOLSTVO / izdalo kranjsko  60,00 €   

učiteljsko društvo = Gesetze und Verordnungen des krainischen Volksschulwesens / 

herausgegeben vom krain. Landes-Lehrerverein / vzpor. besedilo v nem. in slov. - V Ljubljani : I. v. 

Kleinmayr & F. Bamberg, 1876. - XVI, 414 str. ; 17 cm. - Polplatno, dobro ohranjen izvod.  
* Privezano: Gesetz vom 9. März 1879, … - 15 str.  

 

129. Baratta, Mario (1868-1935); Fraccaro, Plinio (1883-1959); Visintin, Luigi   30,00 € 

(1892-1958) 

ZGODOVINSKI ATLAS ZA SREDNJE IN NJIM SORODNE ŠOLE / Slovensko izdajo priredili 

M. Avsenak, J. Kosmatin in M. Miklavčič. [Različna merila]. - Novara : Istituto Geografico De 

Agostini, 1941. - 1 atlas (XXXII f. barv. zvd.) ; 27 cm. - Broširan, solidno ohranjen izvod. Hrbet rahlo 

poškodovan, na prednji platnici desno zgoraj madež črnila. 

 

130. SLOVENSKI ZGODOVINSKI ATLAS / avtorji France M. Dolinar in drugi ;  60,00 € 

sodelavci Vanda Babič in drugi ; urednika Drago Bajt, Marko Vidic ; predgovor Niko  

Grafenauer ; kartografija, tlorisi in tabele Mateja Rihtaršič ; imensko kazalo Alenka Božič in drugi. 

1. izdaja. Različna merila. - Ljubljana : Nova revija, 2011. - 1 atlas (XX, 253 str.) : barvni ; 31 cm. 

Karton, ščitni ovitek, zelo dobro ohranjen izvod.  

 

131. Boscovich, Ruggero Giuseppe (1711-1787)      200,00 € 

A THEORY OF NATURAL PHILOSOPHY / put forward and explained by Roger  

Joseph Boscovich, S. J. ; [uvod napisal James Mark Child ; o življenju avtorja napisal Branislav 

Petroniević]. Latin-English edition from the text of the first Venetian edition published under the 

personal superintendence of the author in 1763, with a short life of Boscovich. - Chicago ; London : 

Open Court, 1922. - XIX, 463 str. : ilustr. ; 39 cm. - Platno, dobro ohranjen izvod. 
* Na vzp. str. nasl. str. je originalni naslov: Theoria philosophiae naturalis ... Venetiis, ex typographia Remondiniana, 

1763. Vsebuje tudi: Catalogus operum P. Rogerii Josephi Boscovich: str. [465]-[468].  

 

132. Žnidaršič, Jakob (1847-1903)        20,00 € 

OKÓ IN VID. - V Ljubljani : Matica Slovenska, 1880. - 106 str. : ilustr. ; 22 cm. 

Polplatno, dobro ohranjen izvod, strani rahlo pegave. 

 

133. EVOLUCIJA ZEMLJE IN GEOLOŠKE ZNAČILNOSTI SLOVENIJE / [avtorji  30,00 € 

besedil Uroš Herlec in drugi ; urednik Miha Jeršek ; ilustracije Matjaž Učakar, Vladimir  

Leben, Matjaž Gostinčar ; risbe Matjaž Učakar in drugi ; fotografije Marko Simič in drugi ; karte - 

seizmologija Arso, Urad za seizmologijo ; geološke karte Geološki zavod Slovenije]. - Ljubljana : 

Prirodoslovni muzej Slovenije, 2009. - 383 str. : čb. in barv. ilustr. ; 31 cm. - Karton, dobro ohranjen 

izvod, hrbet zgoraj rahlo poškodovan.  

 

134. Jurkovšek, Bogdan; Cvetko Tešović, Blanka; Kolar-Jurkovšek, Tea   20,00 € 

GEOLOGIJA KRASA = Geology of Kras / Vzpor. slov. besedilo in prevod v angl. 

Ljubljana : Geološki zavod Slovenije, 2013. - 205 str. : ilustr., zvd., grafi ; 30 cm. - Broširan, dobro 

ohranjen izvod. 

 

135. Kolar-Jurkovšek, Tea; Jurkovšek, Bogdan       20,00 € 

KONODONTI SLOVENIJE = Conodonts of Slovenia / [ilustracije Barbara Jurkovšek,  

Bogdan Jurkovšek, Carlos Martínez-Pérez ; prevod avtorja]. Vzpor. slov. besedilo in prevod v angl. 

Ljubljana : Geološki zavod Slovenije, 2019. - 259 str. : ilustr., zvd. ; 30 cm. - Broširan, dobro 

ohranjen izvod. 



April 2024 

XVI 

* Konodonti so fosili izumrle skupine Conodonta, ki je uvrščena v deblo strunarjev. Ti brezčeljustni vretenčarji so bili 

podobni današnjim piškurjem in jeguljam, dolgo pa so bili znani pretežno le po milimetrskih tvorbah iz apatita, ki 

spominjajo na zobe (od tod ime: grško kōnos, "stožec", + odont, "zob"). 

 

136. Škrlep, Dušan          20,00 € 

GOVOR ANTIKE : slovenska jezikovna dediščina / povzetek v slo. in nem. - Poljane :  

Kulturno društvo Ivan Tavčar, 2014. - 273 str. : ilustr. ; 22 cm. - Karton, dobro ohranjen izvod.  

 

137. V NOVA SLOVENSKA OBZORJA Z VENETI V EVROPI 2000 : tretji venetski  20,00 € 

zbornik / uredil in izdal Ivan Tomažič. - Wien : Editiones Veneti, 2000. - 303 str. : ilustr. ; 

21 cm. - Karton, zelo dobro ohranjen izvod.  

 

138. Grafenauer, Bogo (1916-1995)        20,00 € 

KMEČKI UPORI NA SLOVENSKEM. - Ljubljana : Državna založba Slovenije, 1962. 

482 str., [12] f. pril. : čb. ilustr., zvd. ; 21 cm. - (Kultura in zgodovina). - Platno, ščitni ovitek, dobro 

ohranjen izvod. 

 

139. Keen, Maurice Hugh (1933-2012)       30,00 € 

SREDNJEVEŠKA EVROPA / [prevedla Seta Knop]. - Ljubljana : Cankarjeva založba,  

1993. - 297 str. : čb. zvd. ; 24 cm. - (Zbirka Bios). - Karton, zelo dobro ohranjen izvod. 

 

140. Kulišer, Josif Mihajlovič        30,00 € 

SPLOŠNA GOSPODARSKA ZGODOVINA SREDNJEGA IN NOVEGA VEKA /  

napisal Josif Kulišer ; [prevedel Jože Zupančič]. - Ljubljana : Državna založba Slovenije, 1959. 

2 zv. : avtorj. sl. ; 21 cm. - (Kultura in zgodovina). - Platno, ščitni ovitek, dobro ohranjen komplet, 

na več mestih okrogel žig »LRS osnovna šola »Oskar Kovačič« Ljubljana-Rudnik«.. 
* Vsebina: 1: [Srednji vek]. - 439 str.; 2: [Novi vek] / o avtorju napisal Vasilij Melik - 704 str. 

 

141. Fritz-Kunc, Marinka         15,00 € 

CESTA NI CESTI ENAKA : Ljubljanski potniški promet skozi čas / spremna beseda  

Anton Peršak, Zoran Janković. - Ljubljana : Ljubljanski potniški promet, 2016. - 319 str. : čb. in barv. 

ilustr. ; 24 cm. - Karton, dobro ohranjen izvod.  

 

142. Kajzer, Janez          15,00 € 

S TRAMOVI PODPRTO MESTO / [fotografije preslikal Janez Zrnec]. - Ljubljana :  

Mladinska knjiga, 1983. - 385 str. : čb. ilustr. ; 25 cm. - Platno, ščitni ovitek, dobro ohranjen izvod. 

 

143. Klinar, Vladimir (1918-2010)        15,00 € 

NASTANEK IN RAZVOJ POŠTNE IN TELEKOMUNIKACIJSKE DEJAVNOSTI V  

KOROŠKI IN PODRAVSKI REGIJI / opremil Ervin Hartman. Povzetek v nem. in ang. 

Maribor : PTT podjetje, 1991. - 462 str., [6] str. barvnih pril. : ilustr. ; 21 cm. - Platno, ščitni ovitek, 

dobro ohranjen izvod.  

 

144. Nadvojvoda Ludwig Salvator (1847-1915)      200,00 € 

VERSUCH EINER GESCHICHTE VON PARGA / [Ludwig Salvator]. 1. izdaja. - Prag :  

Heinrich Mercy, 1908. - VII, 219 str. : ilustr., barvni frontispic, folio (52 x 39 cm). - Krašeno platno, 

dobro ohranjen izvod.  

 

 



April 2024 

XVII 

145. Lipovec, Milan (1912-1997)        10,00 € 

SLOVENCI POD JELŠEVO BREZO. - Koper : Lipa, 1984. - 222 str. ; 20 cm. - Platno,  

ščitni ovitek, dobro ohranjen izvod. 

 

146. POSLJEDNJI ZRINSKI I FRANKOPANI : [uspomeni hrvatskih mučenika 40,00 € 

Matica Hrvatska] / hrv. jezik. Zbornik. - Zagreb : Matica Hrvatska, [ca. 1921] (tisak  

Dioničke tiskarnice). - 340 str., 1 f. barvna pril. : čb. ilustr. ; 31  cm. - Polplatno, prevezan v času, 

dobro ohranjen izvod.  

 

147. Capuder, Karl (1879-1960)         25,00 € 

ZGODOVINA C. IN KR. PEŠPOLKA ŠT. 17. - V Celovcu : Družba sv. Mohorja, 1915. 

175 str. : čb. ilustr. ; 23 cm. - Broširan, solidno ohranjen izvod, na zadnji platnici vodni madež. 

 

148. Cemović, Milovan         50,00 € 

ISTRA, TRST, RIJEKA : tramvaj na starim razglednicama = L'Istria, Trieste, Fiume :  

il tram sulle vecchie cartoline / autor i urednik Milovan Cemović ; stručni suradnici Sergio 

Kristafor, Atilio Banovac, Zoran Podobnik, Domagoj Bernić, Slobodan Simič, Ton[!]i Brezovec ; 

talijanski prijevod Katja Štefan. Besedilo v hrv. in vzporedni prevod v it., dva prispevka v slov.  

Rijeka : Hrvatska udruga kolekcionara predmeta kulturne baštine, 2010. - 159 str. : ilustr. ; 35 cm.  

(Biblioteka monografija Udruge "Hrvatski kolekcionar" Rijeka ; 4). - Karton, odlično ohranjen 

izvod, posvetilo in podpis avtorja. 
* Tramvajska trasa Piran–Sv. Lucija je delovala od 1912 do 1953 leta. 

 

149. Gagern, Friedrich (1882-1947)         20,00 € 

MEJAŠI, POZVEDNIKI, GLAVARJI / poslovenil Joža Glonar. - V Ljubljani :  

[Konzorcij Slovenca], 1944. - 400 str., 1 zvd. : čb. ilustr. ; 25 cm. - (Svet : slovenska 

poljudnoznanstvena knjižnica ; letn. 1, št. 8, 9, 10). - Polplatno, dobro ohranjen izvod. 

 

150. Klavora, Vasja          20,00 € 

PLAVI KRIŽ : soška fronta : Bovec 1915-1917 / ponatis. - Koper : Lipa ; Ljubljana :  

Mladinska knjiga, 1993. - 318 str. : čb. in barv. ilustr. ; 25 cm. - Zvd. na spojnih listih, karton, zelo 

dobro ohranjen izvod.  

 

151. ŽIVOT I DJELOVANJE V. I. LENJINA : 1870-1924 / Centralni Muzej V. I.   40,00 € 

Lenjina ; prevela Tatjana Šermet. - Beograd ; Zagreb : Kultura, 1945. - 1 mapa (112 listov  

z ilustr.) ; 24 cm + Tumač albuma "Život i djelovanje V. I. Lenjina" (49 str.). - Platno, dobro ohranjen 

izvod.  

 

152. Del Boca, Angelo (1925-2021)         20,00 € 

ITALIJANI, DOBRI LJUDJE? / prevedel Vasja Bratina ; spremna beseda Marta  

Verginella. 1. izdaja. - Ljubljana : Mladinska knjiga, 2007. - 254 str. ; 25 cm. - (Zbirka Premiki). 

Karton, zelo dobro ohranjen izvod. 

 

153. METLIKA V PLAMENIH : [ob dvajsetletnici sovražnikovega vdora na  15,00 € 

osvobojeno ozemlje - Bele krajine 1944-1964] / gradivo zbrala in pripravila iz  

dokumentarnega gradiva in ostalih virov Komisija za zgodovinsko spomeniško dejavnost pri 

Združenju borcev NOV občine Metlika. - Metlika : Združenje borcev NOV, [1964]. - 31 str. : čb. 

fotogr., reklame ; 20 cm. - Broširan, dobro ohranjen izvod.  

 



April 2024 

XVIII 

154. Eiletz, Silvin          20,00 € 

TITOVA SKRIVNOSTNA LETA V MOSKVI : 1935-1940. - Celovec ; Ljubljana ;  

Dunaj : Mohorjeva založba, 2008. - 282 str. : ilustr. ; 25 cm. - Karton, zelo dobro ohranjen izvod. 

 

155. Grgič, Silvo           5,00 € 

DOMOBRANSKO ZANIKANJE KOLABORACIJE. - Ljubljana : ZZB NOB Slovenije,  

Glavni odbor, Komisija za informativno, promocijsko in propagandno dejavnost, 2000. - 52 str. :  

čb. ilustr. ; 21 x 11 cm. - Broširan, dobro ohranjen izvod. 

 

156. Krall, Jože (1910-1978)         10,00 € 

PARTIZANSKO TISKARSTVO V SLOVENSKEM PRIMORJU : [kratek pregled] /  

opremil Silvi Jereb. - V Idriji : Mestni muzej, [1972]. - 61 str. : čb. ilustr. ; 19 x 17 cm. - Broširan, 

dobro ohranjen izvod. 

 

157. Kranjc, Marijan F. (1935-2017)        15,00 € 

ZAROTE IN ATENTATI NA TITA / [uredila Irena Kranjc]. - Grosuplje : Grafis trade,  

2004. - 431 str. : ilustr. ; 21 cm. - (Zbirka Sledi / Grafis trade). - Karton, dobro ohranjen izvod,  

na 1. str. posvetilo. 

 

158. Saje, Franček (1921-1999)         20,00 €   

ZLOČIN NAD DOMOVINO. Knj. 1, Belogardizem / 1. izdaja. - Ljubljana : Slovenski  

knjižni zavod, 1951. - XVI, 818 str. : ilustr. ; 21 cm. - Platno, dobro ohranjen izvod. 
* Izdano ob deseti obletnici vstaje slovenskega naroda zoper fašistične osvajalce. 

 

159. SLOVENSKO PRIMORJE IN ISTRA : boj za svobodo skozi stoletja / uredili  40,00 € 

uredniški odbor Ivan Regent in drugi. - Beograd : Rad, 1953. - VI, 662 str., [10] f. pril. :  

čb. in barv. ilustr. ; 29 cm + 1 zganj. zvd. - Platno, dobro ohranjen izvod.  
* Vsebina: Del 1: Od najstarejših časov do druge svetovne vojne; Del 2: Osvobodilni boj; Del 3: Politično diplomatski 

boj, obnova in graditev. 

 

160. Estulin, Daniel          15,00 € 

SKUPINA BILDERBERG - gospodarji globaliziranega sveta / prevedel Andrej  

Poznič. - Mengeš : Ciceron, 2008. - 238 str. ; 21 cm. - Broširan, dobro ohranjen izvod. 

 

161. Godina, Drago (1876-1965)        40,00 € 

IDEALIZEM : temeljna načela politične in gospodarske borbe s kapitalizmom. 

Trst : samozal., 1924. - 189 str. ; 25 cm. - Broširan, še nerazrezan izvod. 

 

162. Žerdin, Ali          15,00 € 

OMREŽJE MOČI : epicentri slovenske politične in gospodarske elite. - Ljubljana :  

Mladinska knjiga, 2012. - 297 str. : tabele, skice ; 25 cm. - (Zbirka Premiki). - Karton, dobro ohranjen 

izvod.  

 

163. Plato (ok. 427-348 pr.n.št.)        25,00 € 

PHAIDON : razgovor o nesmrtnosti duše / Platon ; prevedel Anton Sovré. - Ljubljana :  

Društvo prijateljev humanistične gimnazije, 1929. - 144 str. ; 21 cm. - Polplatno, prevezan v času, 

dobro ohranjen izvod, ohranjena originalna platnica. 

 

 



April 2024 

XIX 

164. Grivec, Franc (1878-1963)        18,00 € 

SLOVANSKA APOSTOLA SV. CIRIL IN METOD : z 42 slikami / spisal Fr. Grivec. 

Ljubljana : Apostolstvo sv. Cirila in Metoda, 1927. - 180 str. : čb. ilustr. ; 23 cm. - Broširan, dobro 

ohranjen izvod. 

 

165. Tanner, Conrad (1752-1825)        80,00 € 

POGLED V' VEZHNOST, ali Premişhljevanje shtirih poslednjih rezhi zhlovekovih /  

is nemshkiga prestavil Gaşhper Şhvab, fajmajhter v Hotedrashzi. Bohoričica. - V' Ljublani : natisnil 

Joshef Blasnik : na prodaj per Janesu Klemensu, bukvovesu, 1833. - [2], 570, [2] str. : vinjete ; 8° (17 

cm). - Polusnje, dobro ohranjen izvod.  

 

166. Vovk, Anton          30,00 € 

PASTIRJI : božični prizor / igra. - Brez navedbe kraja (verjetno Ljubljana) in letnice. 

[8] str. ; 33 cm. - Tipkopis, broširan, na naslovni strani žiga »Ljudska knjižnica Ljubljana 

Miklošičeva cesta 7a/I.« in »Prosvetna zveza v Ljubljani«. 

 

167. Žibert, Jakob (1898-1988)         20,00 € 

PRVI PETEK : dan sprave in duhovne obnove / [opremil Vlado Gajšek]. 2. natis. 

Ljubljana : Glasnik presvetega Srca Jezusovega, [1943?]. - 234, [4] str. : vinjete ; 18 cm. - (Glasnikova 

knjižnica ; zv. 15). - Broširan, dobro ohranjen izvod. 
* Jakob Žibert se je rodil leta 1898 na Govčevi kmetiji v vasi Pivka pri Naklem. Po končanem študiju je postal urednik 

Glasnika Srca Jezusovega, ki so ga izdajali jezuiti. To delo je moral leta 1932 prekiniti zaradi zadnje redovniške 

preizkušnje v Šent Andražu na Koroškem in služb v Skopju, Dubrovniku, Splitu in Beogradu. Leta 1938 se je vrnil h 

Glasniku Srca Jezusovega, kjer je bil uspešen urednik, upravnik in dopisnik. K sodelovanju je znal privabiti tako 

duhovnike kot laike, med njimi tudi arhitekta Jožeta Plečnika. Da bi pritegnil širši krog bralcev, je v zbirki Glasnikova 

knjižnica začel izdajati knjige z duhovno vsebino. V času vojne sta v njej izšli tudi dve njegovi knjigi: Prvi petek ter 

Apostolstvo molitve ali Zveza Srca Jezusovega. Leta 1945 je zapustil Slovenijo; pot ga je najprej zanesla v Celovec, nato 

pa še v Rim, kjer je živel in deloval mnoga leta. Pater Žibert je skupaj z idejnim vodjem patrom Antonom Prešernom 

sodeloval pri nastanku Papeškega slovenskega zavoda Slovenik. Leta 1969 se je vrnil v župnijo Ljubljana Dravlje, ki so 

jo upravljali jezuiti. Umrl je leta 1988, pokopan pa je v grobu jezuitskega reda na ljubljanskih Žalah. 

 

168. SLOVAN : mesečnik za književnost, umetnost in prosveto / leto XV, 1917 ;  30,00 € 

uredil Milan Pugelj. - V Ljubljani : Zvezna tiskarna, 1917. - 328 str., 12 f. čb. in barv.  

pril. : ilustr. ; 32 cm. - Polplatno, vezava iz časa, dobro ohranjen izvod, str. 144-152 ter pril. 9 in 10 

so uvezene narobe obrnjene. 
* Vsebuje naslednja dela Ivana Cankarja: Blago z Dunaja, Četrta postaja, Kako se je useknil gospod Peter Mozolec, Med 

zvezdami, Ob selitvi.  

* Izhajal od 1902-1917. 

 

169. DOM IN SVET : list s podobami za leposlovje in znanstvo / letnik XXI ; uredila  20,00 € 

Mihael Opeka in Evgen Lampe. - V Ljubljani : Katoliško tiskovno društvo, 1908. 

576 str., 2 f. barv. pril. : ilustr., vinjete ; 32 cm. - Polplatno, knjižnična vezava iz časa, dobro 

ohranjen izvod.  
* Vsebuje novelo Ivana Cankarja Kovač Damjan. 

 

170. DOM IN SVET : list za književnost in umetnost / letnik XXIX, 1916 ; uredil  30,00 € 

Izidor Cankar. - V Ljubljani : Katoliško tiskovno društvo, 1916. - 340 str., 32 f. pril. : ilustr.,  

note ; 32 cm. - Polplatno, vezava iz časa, dobro ohranjen izvod. 
* V tem letniku so bile prvič objavljene Podobe iz sanj Ivana Cankarja.  

 



April 2024 

XX 

171. DOM IN SVET : list za književnost in umetnost / letnik XXX, 1917 ; uredil  30,00 € 

Izidor Cankar. - V Ljubljani : Katoliško tiskovno društvo, 1917. - 360 str., 31 f. pril. : ilustr.,  

note ; 32 cm. Polplatno, vezava iz časa, dobro ohranjen izvod. 
* Vsebuje Iz dna, Podobe iz sanj Ivana Cankarja.  

* Dom in svet je izhajal od leta 1888 do 1944. Dodatek k naslovu in pogostnost izhajanja sta se skozi leta spreminjala. 

 

172. ILUSTROVANI NARODNI KOLEDAR ZA LETO 1906 / leto XVII ; uredil  30,00 € 

Anton Dolar. - Celje : Zvezna tiskarna, 1905. - 183 str., 32 str. reklam, 4 f. pril. (tudi  

barvne) : ilustr. ; 20cm. - Krašeno platno, dobro ohranjen izvod.  
* V zabavnem delu črtica Ivana Cankarja »Martin Skočir in Anastasius von Schiwitz.« Koledar je izhajal od 1889 do 

1914 (25 letnikov). 

 

173. ŽENSKI SVET : glasilo ženskih društev Julijske krajine / Letnik IV, 1926.  30,00 € 

Uredila Pavla Hočevarjeva. - Trst : Žensko dobrodelno udruženje, 1926. - 366 str. : čb.  

ilustr. ; 25 cm. - Platno, dobro ohranjen izvod, priloga Krojne pole (8 pol) v mapi.  

 

174. ŽENSKI SVET / Letnik X, 1932. Urednici Pavla Hočevarjeva, Milka    30,00 € 

Martelenčeva ; izdajateljica in odgovorna urednica Marica Bartolova. - Ljubljana, 1932. 

372 str. : čb. ilustr. ; 27 cm. - Platno, dobro ohranjen izvod, priloga Krojne pole (10 pol) v mapi.  
* Revija je izhajala od leta 1923 do 1941. Od leta 1928 dalje je izhajala v Ljubljani. 

 

175. Ahlburg, Carl Friedrich Heinrich (1816-1874)      60,00 € 

DER STRASSENBAU MIT EINSCHLUSS DER CONSTRUCTION DER  

STRASSENBRÜCKEN : lehrbuch für den unterricht in technischen Lehranstalten, sowie zum 

Selbst studium für Strassenbau-Ingenieure / mit 315 Holzschnitten aus dem Atelier von Mezger 

und Probst. - Braunschweig : C.A. Schwetschke und Sohn, 1870. - 372 str. : ilustr. ; 24 cm.  

Polusnje, zelo dobro ohranjen izvod. 

 

176. Breymann, Gustav Adolf (1807-1859); Lang, H.      60,00 € 

ALLGEMEINE BAU-CONSTRUCTIONS-LEHRE MIT BESONDERER BEZIEHUNG  

AUF DAS HOCHBAUWESEN : ein Leitfaden zu Vorlesungen und zum Selbstunterricht. Teil 1, 

Constructionen in Stein / neu bearbeitet von H. Lang. 5., gänzlich umgearbeitete Auflage.  

Stuttgart : Verlag von Gustav Weise, 1881. - VI, 312 str., 104 f. pril. + 1 f. barv. pril. (cerkev v  

Baden-Baden) : ilustr. med tekstom ; 29 cm. - Polusnje, krašeno platno, dobro ohranjen izvod.  

 

177. Breymann, Gustav Adolf (1807-1859); Lang, H.     45,00 € 

ALLGEMEINE BAU-CONSTRUCTIONS-LEHRE MIT BESONDERER BEZIEHUNG  

AUF DAS HOCHBAUWESEN : ein Leitfaden zu Vorlesungen und zum Selbstunterricht. Teil 2 : 

Konstruktionen in Holz / neu bearbeitet von H. Lang. 5., gänzlich umgearbeitete Auflage. 

Leipzig : J. M. Gebhardt's Verlag, 1885. - VI, 265 str., 104 f. pril. : ilustr. med tekstom ; 29 cm.  

Polusnje, krašeno platno, solidno ohranjen  izvod, hrbet popušča, na začetku pegavi listi.  

 

178. Breymann, Gustav Adolf (1807-1859); Lang, H.      50,00 € 

ALLGEMEINE BAU-CONSTRUCTIONS-LEHRE MIT BESONDERER BEZIEHUNG  

AUF DAS HOCHBAUWESEN : ein Leitfaden zu Vorlesungen und zum Selbstunterricht. Teil 3, 

Konstruktionen in Metal / neu bearbeitet von H. Lang. 4., gänzlich umgearbeitete Auflage. 

Stuttgart : Verlag von Gustav Weiss, 1877. - VIII, 163 str., 107 f. pril. + 1 f. barv. pril. : ilustr. med 

tekstom ; 29 cm. - Polusnje, krašeno platno, solidno ohranjen izvod, hrbet poškodovan.  

 



April 2024 

XXI 

179. Breymann, Gustav Adolf (1807-1859); Lang, H.      60,00 € 

ALLGEMEINE BAU-CONSTRUCTIONS-LEHRE MIT BESONDERER BEZIEHUNG  

AUF DAS HOCHBAUWESEN : ein Leitfaden zu Vorlesungen und zum Selbstunterricht. Teil 4, 

Verschiedene Konstruktionen / neu bearbeitet von A. Scholtz. 2. Auflage. - Stuttgart : Verlag von 

Gustav Weisse, 1881. - VIII, 405 str., 71 f. pril. : ilustr. med tekstom ; 29 cm. - Polusnje, krašeno 

platno, dobro ohranjen izvod. 

 

180. Chiolich-Löwensberg, Hermann von (1825-1907)     150,00 € 

ANLEITUNG ZUM WASSERBAU. Der Strombau / Neue Ausgabe. - Stuttgart :  

C. Hoffmann, 1880. - 2 zv. ; 27 cm. - Polusnje, zelo dobro ohranjen izvod. 
* Vsebina: Zv. 1. - 276 str.; Zv. 2. - CVIII prilog.  

 

181. Gottgetreu, Rudolf (1821-1890)        100,00 € 

PHYSISCHE UND CHEMISCHE BESCHAFFENHEIT DER BAUMATERIALIEN :  

deren Wahl, Verhalten und zweckmässige Verwendung ; ein Handbuch für den Unterricht und 

für das Selbststudium / bearbeitet von Rudolf Gottgetreu. 3. vermechte und verbesserte Auflage.  

Berlin : J. Springer, 1880-1881. - 2 zv. (568 str., VI pril.; 531 str., XIV pril.) : čb. ilustr. ; 24 cm.  

Polusnje, zelo dobro ohranjen izvod. 

 

182. Lebič, Lojze          15,00 € 

OD BLIZU IN DALEČ II / fotografije avtorjev arhiv in arhiv KD Mohorjan ; fotografije  

rimskih nagrobnikov Koroški pokrajinski muzej Slovenj Gradec, Tomo Jeseničnik ; spremne 

besede napisali Tadej Bajd, Jožko Kert, Ivan Klemenčič. Zbornik. - Prevalje : Kulturno društvo 

Mohorjan ; [Ljubljana] : Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, 2014. - 401 str. : ilustr. ; 23 cm.  

Broširan, dobro ohranjen izvod, posvetilo in podpis avtorja. 

 

183. OTROŠKE PESMI / uredil Srečko Kumar ; naslovno stran narisal Fran Kralj ;  30,00 € 

izdala Zveza slovanskih učiteljskih društev v Italiji. 2. popravljena izdaja. - V Ljubljani :  

Jugoslovanska knjigarna, 1924 (tiskano v Trstu). - 1 partitura (39 str.) : note ; 24 cm. - Broširan, 

dobro ohranjen izvod.  

 

184. Rákuša, Fran (1859-1905)         30,00 € 

SLOVENSKO PETJE V PRETEKLIH DOBAH : (drobtinice za zgodovino  

slovenskega petja). - [Kog] : [samozal.] F. Rákuša, 1890. - 171 str. : portreti ; 17 cm. - Polplatno, 

dobro ohranjen izvod.  

 

185. SLAVČEK : zbirka šolskih pesmi. Druga stopnja / uglasbil Anton Nedvěd.  15,00 € 

3. natis. V Ljubljani : I. pl. Kleinmayr & F. Bamberg, 1892. - 39 str. : note ; 17 cm. 

Broširan, dobro ohranjen izvod.  
* Izšlo v 3 zvezkih. 

 

186. Škulj, Edo          30,00 € 

FRAN GERBIČ : (1840-1917) : ob 100-letnici smrti / Knjigi na pot Milivoj Matković ;  

Seznam glasbenih del Frana Gerbiča in Literatura o Franu Gerbiču Zoran Krstulović ; imensko in 

krajevno kazalo Alenka Veber ; fotografije Blaž Žnidaršič in drugi. - Celje : Celjska Mohorjeva 

družba : Društvo Mohorjeva družba, 2017. - 480 str. : ilustr. ; 31 cm. - Fotogr. in note na spojnih 

listih, karton, zelo dobro ohranjen izvod.  

 

 



April 2024 

XXII 

187. Škerjanc, Lucijan Marija (1900-1973)       10,00 € 

GLASBENI SLOVARČEK : v dveh delih: imenski-stvarni. - V Ljubljani : Mladinska  

knjiga, 1962. - 241 str. : čb. ilustr. ; 19 cm. - (Knjižnica Kozmos ; zv. 6). - Platno, dobro ohranjen 

izvod, na prvi vezni strani podpis. 

 

188. HALOZE : pokrajina, ljudje in vino : ob 70-letnici viteza vina Stojana   15,00 € 

Kerblerja / [glavni urednik Vladimir Korošec ; fotografije Stojan Kerbler ; prevodi v  

angleški jezik Aljoša Bradač, Irena Posavec]. Povzetki v ang. pri večini prispevkov. - Ptuj : 

Združenje slovenskega reda vitezov vina, Viteško omizje Ptuj-Ormož, 2008. - 139 str. : čb. in barv. 

ilustr. ; 26 x 26 cm. - Karton, dobro ohranjen izvod.  

 

189. Kerbler, Stojan; Jazbec, Sandra       10,00 € 

STOJAN KERBLER : ptujski fotograf svetovnega slovesa = globally renowned Ptuj 

photographer / [besedilo] Sandra Jazbec ; [uvod Meta Krese ; prevod Žandi Dežman, Paul 

Bergmans ; izbor fotografij Stojan Kerbler, Sandra Jazbec]. Slov. besedilo in angl. prevod.  

Kidričevo : Talum, 2013. - 107 str. : čb. fotogr. ; 30 cm. - Broširan, dobro ohranjen izvod. 

Priloženo: STOJAN KERBLER, HALOŠKI ČLOVEK : razstava fotografij : zgornje preddverje 

Cankarjevega doma od 11. do 27. maja 1982 / tekst Aleksander Bassin ; grafična oprema Ranko 

Novak. Besedilo v slo., srbohrv. in ang. - Ljubljana : Delavska enotnost : Cankarjev dom, 1982. - 1 

čb. plakat, obojestransko potiskan ; 68 x 93 cm. - Zelo dobro ohranjen izvod. 
* Posvečeno avtorjevi 75 letnici. 

 

190. Kerbler, Stojan          20,00 € 

LJUDJE = People / [teksti Marjeta Ciglenečki in drugi ; dokumentacija Stojan Kerbler ;  

prevedel Marjan Golobič ; izbor fotografij Stojan Kerbler, Ranko Novak, Milan Pajk]. Besedilo v 

slov. in angl. prevod. Katalog.Ljubljana : DesigNovak, 2003. - 155 str. : čb. fotogr. ; 31 x 31 cm.  

Posebna izdaja te monografije s podpisom avtorja v nakladi 200 primerkov. Ta primerek nosi 

številko 121. Karton, ščitni ovitek, dobro ohranjen izvod. 

 

191. Kerbler, Stojan          15,00 € 

DVORIŠČA : katalog = Backyards : catalogue / [besedilo Marjeta Ciglenečki ; prevedla  

Maja Dobljekar]. Besedilo v slo. in ang. - Ptuj : UD Stara steklarska, 2008. - 90 str. : čb. ilustr. ;  

27 x 27 cm. - Broširan, zelo dobro ohranjen izvod. 

 

192. Papotnik, Amand; Čerin, Bogo (1947-2017)       15,00 € 

FOTOGRAFIJA : zbrano gradivo o fotografiji / Amand Papotnik, Bogo Čerin ;  

fotografije Bogo Čerin. - Radovljica : Didakta, 1994. - 289 str. : čb. ilustr. ; 25 cm. - Karton, dobro 

ohranjen izvod. 

 

193. Bevc Varl, Valentina         20,00 € 

POHORSKO STEKLO - STEKLO Z DUŠO : oris steklenih izdelkov in steklarstva na 

Pohorju / [spremna beseda Mirjana Koren ; fotografije Tomaž Lauko]. Povzetek v slo., nem. in ang. 

Maribor : Pokrajinski muzej, 2006. - 170 str. : barv. ilustr. ; 27 x 22 cm. - (Zbirka Osvetljena 

dediščina / Pokrajinski muzej Maribor ; št. 2). - Broširan, dobro ohranjen izvod. 

 

194. Farina, Giulio (1889-1947)         30,00 € 

LA PITTURA EGIZIANA. - Milano : Fratelli Treves, 1929. - 24 str., CCV str. pril. :  

ilustr. ; 31 cm. - (Thesaurus Artium). - Platno, dobro ohranjen izvod, 1. str. natrgana. 

 



April 2024 

XXIII 

195. GOJMIR ANTON KOS : retrospektivna razstava : Moderna galerija Ljubljana,  15,00 € 

maj 1956 / uvod in ureditev kataloga Karel Dobida ; fotografije Foto-laboratorij  

Moderne galerije v Ljubljani. Katalog. - Ljubljana : Moderna galerija, 1956. - 45 str. : ilustr. ; 24 cm.  

Broširan, dobro ohranjen izvod.  

 

196. GOJMIR ANTON KOS IN FRANCÈ PAVLOVEC : razstava slikarskega dela,  15,00 € 

decembra 1949, Moderna galerija v Ljubljani / katalog. - Ljubljana : Moderna galerija,  

1949. - [22] str. : ilustr. ; 24 cm + seznam del ([6] str.). - Broširan, dobro ohranjen izvod.  

 

197. GRAFIČNA REVIJA : strokovna revija za napredek jugoslovanske grafične  20,00 € 

stroke / avgust 1953 v Ljubljani, št. 3. - Ljubljana : Združenje grafičnih podjetij Slovenije,  

1953. - 116 str., [25] f. pril. : ilustr., tudi barvne ; 32 cm. - Broširan, dobro ohranjen izvod, priložen 

Slovar strokovnih izrazov (X str.). 
* Revija je izhajala v letih 1952-1955, vsaka številka je izšla v drugi jugoslovanski republiki. Ta št. je bila izdana v 

Sloveniji.  

 

198. IVAN MEŠTROVIČ : Atelje Meštrović, Zagreb, Mletačka 8 / sastav kataloga  15,00 € 

[i Uvod] Vesna Barbić ; uređenje kataloga: Ivan Picelj. Katalog. Hrvaški jezik. - Zagreb,  

Galerije grada Zagreb, 1963. - [62] str. : čb. ilustr. + errata ; 21 x 20 cm. - Broširan, dobro ohranjen 

izvod.  

 

199. JANEZ IN JURIJ ŠUBIC : Narodna galerija, Jakopičev paviljon, Ljubljana,  25,00 € 

november 1937 / katalog Rajko Ložar ; foto Narodna galerija ; ureditev razstave Ivan  

Zorman. - Ljubljana : Narodna galerija, 1937. - 40 str. ; 24 cm. - Broširan, dobro ohranjen izvod.  

 

200. KERAMIKA IZ FAENCE OD SREDNJEG VEKA DO DANAS : iz    10,00 € 

Međunarodnog muzeja keramike u Faenci = Keramika iz Faenze od srednjega veka  

do danes : iz Mednarodnega muzeja keramike v Faenzi / [avtorji razstave in kataloga Gian Carlo 

Bojani in Carmen Ravanelli Guidotti ; prevod v srbohrvaščino Natalija Čolanović, prevod v 

slovenščino Branko Vrčon in Zoran Hudales ; fotografije Muzej v Faenzi]. - [Beograd : Muzej 

primenjene umetnosti], 1986. - 72 str. : čb. in barv. fotogr. ; 22 x 23 cm. - Broširan, dobro ohranjen 

izvod.  

 

201. Kerkoš, Saša           10,00 € 

HARLEM STORY : [an art of normal, everyday conversation : a true story] / strip,  

brez teksta. - Celje : samozal., 2001. - [43] f. : čb. ilustr. ; 25 cm. - Broširan, dobro ohranjen izvod. 
* Avtorica in podnasl. navedeni na ovitku. 

 

202. Ḱornakov, Dimitar         15,00 € 

MAKEDONSKI MANASTIRI = Macedonian monasteries / [translated by Zaharija  

Pavlovska and Brankica Pavleska ; photographs the author et al.]. Besedilo vzporedno v 

makedonskem (cirilica) in angl. jeziku. - Skopje : Matica makedonska, 2005. - 237 str. : barv.  

fotogr. ; 31 cm. - Karton, dobro ohranjen izvod. 

 

203. MARKO PERNHART : [1824-1871 : izbrane slike iz Slovenije in Koroške] /  7,00 € 

[predgovor [in] ureditev kataloga Andrej Smrekar ; Marko Pernhart in Časovni pregled 

Barbara Jaki Mozetič ; fotografija Srečo Habič, Marko Habič]. - [Ljubljana] : Narodna galerija, 

[1993]. - 39 str. : čb. ilustr. ; 28 cm. - (Knjižnica Narodne galerije. Predstavitve ; 2). - Broširan, dobro 

ohranjen izvod.  



April 2024 

XXIV 

204. SPOMINSKI ZBORNIK OB SEDEMDESETLETNICI GRAFIČNE   25,00 € 

ORGANIZACIJE V SLOVENIJI : 70 let : 1868-1938 / uredil in opremil Dragotin  

Kosem ; izdal Prosvetni odsek Zvezne organizacije Saveza grafičkih radnika i radnica Jugoslavije v 

Ljubljani. - V Ljubljani : Prosvetni odsek Zvezne organizacije Saveza grafičkih radnika i radnica 

Jugoslavije, [1939]. - 79 str., [32] str. reklam : čb. ilustr. ; 31 cm. - Tisk v črni, rdeči, zeleni barvi, 

broširan, dobro ohranjen izvod.  

 

205. Tomašević, Nebojša          15,00 € 

THE MAGIC WORLD OF IVAN GENERALIĆ / translated from the Italian by John  

Shepley. Angleški jezik. - New York : Rizzoli International Publications, 1976. - 223 str. : čb. in 

barv. ilustr. ; 31 x 25 cm. - Karton, ščitni ovitek, dobro ohranjen izvod. 

 

206. VEČ GLAV --- VEČ VE : iz kiparske zbirke Mestnega muzeja Ljubljana :   10,00 € 

[8. februar - 31. december 2012, Mestni muzej Ljubljana] = Many heads are better  

than one : portraits from the sculpture collection of the City Museum of Ljubljana : [8 February - 

31 December 2012, City Museum of Ljubljana] / [urednica, uvodni tekst, seznam literature Ana 

Pokrajac Iskra ; avtorji besedil Metka Simončič in drugi ; uvod Blaž Peršin ; imensko kazalo Mojca 

Slapar ; prevod v angleščino Alenka Klemenc, Branka Klemenc ; fotografije Matevž Paternoster, 

Maja Banović, Uroš Herlec]. Vzpor. slov. besedilo in prevod v angl. - Ljubljana : Muzej in galerije 

mesta Ljubljane, 2012. - 117 str. : barv. ilustr. ; 26 cm. - Broširan, zelo dobro ohranjen izvod. 

 

207. Zalar, Franc; Nedog-Urbančič, Alenka (1926-1976)      10,00 € 

STANE KUMAR : 1910-1997 / [predgovor Mladen Bogić ; prevod v angleški jezik  

Mojca Krevel ; dokumentacija Alenka Nedog-Urbančič ; fotografski posnetki Antonio Živkovič]. 

Besedilo v slov. in angl. prevod. - Ljubljana : Slovenske železnice, 2000. - 140 str. : večinoma barvne 

ilustr. ; 27 cm. - Broširan, dobro ohranjen izvod. 

 

RAZGLEDNICA & ZEMLJEVIDI 

 

208. NARODNI HEROJ JANKO PREMRL-VOJKO. - Črno-bela foto razglednica,  15,00 € 

neodposlana, 14 x 9,5 cm, na hrbtu okrogel žig » Okroglica Nova Gorica Slov. Primorje  

29.XI.1943-6.IX.1953«.  

 

209. JULIJSKE ALPE / narisal Alojzij Knafelc. Merilo 1:75.000. - V Ljubljani :   45,00 € 

Slovensko planinsko društvo [1910]. - 1 zvd : barve ; 49 x 43 cm na listu 52 x 46 cm, 

zložen na 23 x 13 cm. - Legenda levo spodaj, dobro ohranjen izvod.  
* Na zvd. označene poti in čas hoje. Merilo 1:25.000 na zvd je napačno. 

 

210. JULIJSKE ALPE / narisal Alojzij Knafelc. Merilo 1:75000. 5. popravljena izd.  50,00 € 

V Ljubljani : Slov. plan. društvo, 1939. - 1 zvd. : barve ; 50 x 48 cm, na listu 52 x 50 cm,  

zložen na 17 x 13 cm. - Legenda levo ob strani, dobro ohranjen izvod. 
* Na zvd. označene poti in čas vzpenjanja.  

 

211. RAZGLED Z GRINTOVCA 2558 M / risal Vlasto Kopač ; imena so določili  50,00 € 

Rudolf Badjura, Anton Melik, Anton Mrak, Henrik Pardubsky in Boris Režek. 

Ljubljana : Akademska skupina SPD, 1940. - 1 zvd : črno-bel ; 125 x 13 cm, zložen na 10 x 13 cm.  

Dobro ohranjen izvod, na zganjenem zvd. dva manjša planinska žiga (Dom v Kamniški Bistrici in 

Cojzova koča).  



April 2024 

XXV 

* Na ovitku: »Pri izdelavi Razgleda z Grintovca je bila v oporo Zoff-Frischaufova panorama iz leta 1876. Izdala 

Akademska skupina S.P.D. ob petletnici obstoja v Ljubljani 1940.« 

 

212. KARAVANKE / narisal Knafelc Alojzij. Merilo ca. 1:75.000. 2. popravljena izd.  30,00 € 

Tržič : Podružnica SPD, 1937. - 1 zvd. : barvni ; 42 x 31 cm na listu 43 x 32 cm. - Legenda  

levo spodaj, na zvd. označene poti in čas hoje, solidno ohranjen izvod.  

 

213. NAČRT MESTA LJUBLJANA / sestavil Ciril M.Koch. Merilo 1:10.000.   40,00€ 

Ljubljana : Čemažar in drug, [1931?]. - 1 načrt : barvni ; 66 x 46 cm na listu 70 x 51 cm,  

zložen na 18 x 10 cm. - Legenda desno spodaj, desno zgoraj manjši zvd. Okolica Ljubljane in del 

Gorenjske (merilo 1:300.000). 

 

214. a) NAČRT MESTA LJUBLJANA / sestavil Ciril M.Koch. Merilo 1:10.000.   60,00€ 

Ljubljana : Čemažar in drug, [1931?]. - 1 načrt : barvni ; 66 x 46 cm na listu 70 x 51 cm, 

zložen na 18 x 10 cm. - Legenda desno spodaj, desno zgoraj manjši zvd. Okolica Ljubljane in del 

Gorenjske (merilo 1:300.000). Na zloženem načrtu nalepljen Program bivanj  a pevskega zbora 

»Opus« iz Brna 27. in 28. aprila 1935 v Ljubljani.  

Priloženo: b) LJUBLJANA / turistična brošura, v francoščini. - [Ljubljana] : brez navedbe založnika 

in letnice (Jugoslovanska tiskarna v Ljubljani). - l zgibanka ([16] str.) ; 40 x 48 cm, zložen na 20 x 12 

cm. - Na sprednji strani besedilo, načrt poti od Ljubljane do bližnjih evropskih mest, čb. fotografije 

mesta, na zadnji strani čb. fotografije, načrt mesta z legendo in kazalom pomembnejših javnih 

poslopij, konzulatov, hotelov in cerkva. 

 

215. SLOVENIJA IN SOSEDNJE POKRAJINE : turistični zemljevid / priredila  60,00 € 

V. Bohinec in Fr. Planina ; izdelal Ivan Selan ; izdal Komite za turizem in gostinstvo pri  

vladi LR Slovenije. Merilo 1:300.000. - V Ljubljani : Državna založba Slovenije, [1952]. - 1 zvd : 

barvni ; 91 x 83 cm na listu 99 x 90 cm, zložen na 15 x 23 cm. - Potiskan ovitek, dobro ohranjen 

izvod. 

 

216. SLOVENSKO PRIMORJE / priredila V. Bohinec in Fr. Planina ; izdelal Ivan  40,00 € 

Selan ; izdal Komite za turizem in gostinstvo pri vladi LR Slovenije. Merilo 1:300.000. 

V Ljubljani : Komite za turizem in gostinstvo pri vladi LR Slovenije, [1952]. - 1 zvd : barvni ;  

40 x 43 cm na listu 46 x 53 cm. - Legenda levo spodaj, dobro ohranjen izvod. 
* Priloga knjigi V. Bohinca: Slovensko primorje v luči turizma, 1952.  

 

217. ZASAVJE IN DOLENJSKO GRIČEVJE / izdelal Adalbert Potočnik, učitelj v  55,00 € 

Zagorju. Merilo 1:100.000. - Ljubljana : Zveza za tujski promet v Sloveniji, [1935]. 

1 zvd. : trobarv. litografija ; 60 x 41 cm. - Legenda desno spodaj, zvd. ojačan s platnom, zelo dobro 

ohranjen izvod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



April 2024 

XXVI 

 

 

 

 

 

  

207 

 

208 

 

209 

 

210 

 

211 

 

213b 

 



April 2024 

XXVII 

 

 

Kazalo 

20 letnica Planice……………………………121 

 

Ahlburg, Carl Friedrich Heinrich…………175 

Andrejka, Rudolf……………………………101 

 

Balada o trobenti in oblaku………………….77 

Baratta, M.; Fraccaro, P.; Visintin, L. ……..129 

Bednařik, Rado……………………………...102 

Beličič, Vinko…………………………………28 

Benčina, Sonja………………………………….1 

Bergius, C. C. …………………………………80 

Bevc Varl, Valentina………………………...193 

Bilo je žmetno pa tüdi lepo………………….97 

Bjedrich-Radlubin, Mikławš………………...63 

Bodenstedt, Friedrich………………………...29 

Boscovich, Ruggero Giuseppe……………..131 

Breymann, G. A.; Lang, H. ...176, 177, 178, 179 

Budak, Mile…………………………………...64 

Bürger, Gottfried August……………………..2 

 

Capuder, Karl……………………………….147 

Cemović, Milovan…………………………..148 

Chiolich-Löwensberg, Hermann von……..180 

Collodi, Carlo…………………………………..3 

 

Černej, Anica………………………………….20 

 

Daudet, Alphonse……………………………..4 

Dekleva, Milan………………………5, 6, 30, 31 

Del Boca, Angelo……………………………152 

212, 

213a 

 

214 

 

215 

 

216 

 



April 2024 

XXVIII 

Dom in svet.....................................169, 170, 171 

Druškovič, Drago…………………………….83 

Dular, Franjo………………………………...112 

 

Eiletz, Silvin………………………………….154 

Eller, Fran……………………………………..32 

Estulin, Daniel……………………………….160 

Evolucija Zemlje in geološke značilnosti…133 

Ewald, Carl……………………………………..7 

 

Farina, Giulio………………………………..194 

Flerè, Pavel……………………………………..8 

Franul Weissenthurn, Vincenc…………….122 

Fritz, Ervin………………...33, 34, 35, 36, 37, 38 

Fritz-Kunc, Marinka………………………...141 

Funtek, Anton………………………………...39 

 

Gagern, Friedrich…………………………...149 

Glonar, Joža………………………………….123 

Godina, Drago………………………………161 

Gojmir Anton Kos…………………………..195 

Gojmir Anton Kos in Francè Pavlovec……196 

Golar, Cvetko……………………………..21, 40 

Golia, Pavel……………………………….41, 74 

Gottgetreu, Rudolf………………………….181 

Gradnik, Alojz………………………..42, 43, 44 

Grafenauer, Bogo……………………………138 

Grafenauer, Niko……………………………..45 

Grafična revija……………………………….197 

Graselli Prosenc, Marjana………………….114 

Grgič, Silvo…………………………………..155 

Grivec, Franc………………………………...164 

Grom, Nace…………………………………...81 

Gruden, Igo…………………………………...46 

 

Haderlap, Anton……………………………...47 

Haloze………………………………………..188 

Hauff, Wilhelm……………………………….10 

Hoffmann, E. T. A. ……………………………9 

 

Ihan, Alojz…………………………………….48 

Ilustrirana zakladnica škotskih pravljic… ...11 

Ilustrovani narodni koledar za leto 1906…172 

Ivan Meštrovič………………………………198 

Iz starih časov………………………………...87 

 

Janez in Jurij Šubic…………………………..199 

Julijske Alpe……………………………209, 210 

Jurkovšek, B.; Cvetko Tešović, B.;… ……...134 

Kajzer, Janez…………………………………142 

Karavanke…………………………………...212 

Keen, Maurice Hugh………………………..139 

Keramika iz Faence od srednjeg veka do...200 

Kerbler, Stojan; Jazbec, Sandra…………….189 

Kerbler, Stojan………………………….190, 191 

Kerkoš, Saša…………………………………201 

Kette, Dragotin……………………………….22 

Klavora, Vasja……………………………….150 

Kleinmayr, Ferdo……………………………..66 

Klinar, Vladimir……………………………..143 

Kmecl, Matjaž; Šömen, Branko……………...78 

Kneževič, Ana Nuša………………………...117 

Kolar-Jurkovšek, Tea; Jurkovšek, Bogdan..135 

Ḱornakov, Dimitar…………………………..202 

Koroške narodne pripovedke……………….88 

Košutnik, Silvester…………………………...67 

Krall, Jože……………………………………156 

Kranjc, Jože……………………………………12 

Kranjc, Marijan F. …………………………..157 

Krek, Gregor…………………………………..52 

Krleža, Miroslav……………………………...49 

Krylov, Ivan Andreevič……………………...13 

Kulišer, Josif Mihajlovič……………………140 

Kupper, Niko…………………………………14 

 

Lavtar, Luka…………………………………124 

Lebič, Lojze…………………………………..182 

Lipovec, Milan………………………………145 

Lokar, France; Humek, Gabrijel…………….51 

Lovšin, Elizabeta Špela………………………50 

 

Makarovič, Svetlana………………………….23 

Makovec, Juš……………………………...98, 99 

Mal, Josip…………………………………….103 

Marko Pernhart……………………………..203 

Matičič, Ivan…………………………………..65 

Med kozjanskimi griči pesem odmeva…….89 

Metlika v plamenih…………………………153 

Milčinski, Fran………………..15, 19, 68, 69, 70 

Mohorič, Fran……………………………..53, 54 

Murnik, Viktor………………………………120 

 

Nace ima dolge tace………………………….90 

Načrt mesta Ljubljana…………………213, 214 

Nadvojvoda Ludwig Salvator……………..144 

Narodne pripovedke iz Mežiške doline…...91 

Narodni heroj Janko Premrl (razgl.)………208 

 



April 2024 

XXIX 

Otroške pesmi……………………………….183 

 

Papotnik, Amand; Čerin, Bogo…………....192 

Pavle Zablatnik……………………………...100 

Pesmi in šege iz Razkrižja in okolice……….93 

Petan, Žarko…………………………………..55 

Petronius Arbiter, Titus……………………...72 

Pevc, Anton………………………………….113 

Plato…………………………………………..163 

Podbevšek, Anton……………………………56 

Pokorny, Alois…………………………125, 126 

Poljanec, Ljudmila……………………………59 

Posljednji Zrinski i Frankopani……………146 

Postave in ukazi za kranjsko ljud. šolstvo..128 

Pravljice iz Bukovine………………………...92 

Preissová, Gabriela…………………………...71 

 

Rajar, Rudolf………………………………….82 

Rákuša, Fran…………………………………184 

Razgled z Grintovca 2558 m……………….211 

Renn, Ludwig………………………………...16 

Rudolf, Franček………………………………75 

Rudolf, Ludvik………………………………..60 

 

Saje, Franček…………………………………158 

Seliškar, Tone…………………………………17 

Simonović, Ifigenija………………………57, 58 

Sivec, Ivan……………………………………..86 

Slavček……………………………………….185 

Slodnjak, Anton………………………………84 

Slovan………………………………………...168 

Slovenija in sosednje pokrajine……………215 

Slovenske legende……………………………94 

Slovenski zgodovinski atlas………………..130 

Slovensko primorje…………………………216 

Slovensko primorje in Istra………………...159 

Slovensko-angleška slovnica………………127 

Smeh je pol zdravja…………………………..18 

Spahalić, J.; Deu, Ž.; Ivanšek, D. ………….111 

Spominski zbornik ob sedemdesetletnici...204 

Starovasnik, Erna…………………………….24 

Stražar, Stane……………………..104, 105, 106 

 

Šalamun, Tomaž……………………………...61 

Škerjanc, Lucijan Marija……………………187 

Škrlep, Dušan………………………………..136 

Škulj, Edo…………………………………….186 

Šlo je šlo medvedovo………………………...25 

Šmarna gora…………………………………107 

Šturm, Lovro………………………………...119 

 

Tanner, Conrad……………….......................165 

Tisoč in ena noč………………………………27 

Tomašević, Nebojša………………………...205 

Tu stanujem………………………………….108 

 

V nova slovenska obzorja z Veneti v… …..137 

Več glav --- več ve…………………………..206 

Vesel, Ivan…………………………………...118 

Vider, Valent………………………………...109 

Vodnik, Valentin……………………………..62 

Vošnjak, Josip…………………………………76 

Vovk, Anton…………………………………166 

Vrščaj, Zima…………………………………..26 

 

Wassermann, Jakob…………………………..85 

Weiss, Boris Anton………………………….110 

 

Zakonjšek-Žagar, Pavla……………….115, 116 

Zalar, Franc; Nedog-Urbančič, Alenka…...207 

Zasavje in Dolenjsko gričevje……………...217 

Zbašnik, Fran…………………………………73 

Zgodbe iz mojega kraja……………………...95 

Zgodilo se je v mojem kraju…………………96 

Zmešnjava na zmešnjavo……………………79 

 

Ženski svet……………………………...173, 174 

Žerdin, Ali…………………………………...162 

Žibert, Jakob…………………………………167 

Život i djelovanje V. I. Lenjina……………..151 

Žnidaršič, Jakob……………………………..132 



April 2024 

XXX 

VIRI 

COBISS. Dostopno na http://www.cobiss.si/ 

Leksikon Slovenska književnost. Zbirka Sopotnik/Leksikoni CZ. Ljubljana: Cankarjeva založba, 1996. 

Obrazi slovenskih pokrajin. Dostopno na https://www.obrazislovenskihpokrajin.si/ 

Primorski slovenski biografski leksikon. Gorica: Goriška Mohorjeva družba, 1974-1994. 

Slovenski biografski leksikon. Elektronska izdaja. Ljubljana: SAZU: ZRC SAZU, 2009. Dostopen na 

http://nl.ijs.si/fedora/get/sbl:sbl/VIEW/ 

Wikipedia. Dostopno na http://sl.wikipedia.org/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mladinska knjiga Trgovina d.o.o. 

TRUBARJEV ANTIKVARIAT 

Mestni trg 25, 1000 Ljubljana 

Tel.: +386 (0)1 244 26 83 

Fax: +386 (0)1 244 26 82 

E-mail: antikvariat@mladinska-knjiga.si 

 
Delovni čas: 

ponedeljek - petek od 9:00 do 19:00 

sobota od 8:30 do 13:30 

nedelje in prazniki zaprto 

 

Pripravili: Stanka Golob, Andrej Jereb, Ruby Knap 

Tisk: Fotokopirnica Gosposvetska, Ljubljana 

Ljubljana, april 2024 

 

Za vse morebitne napake se opravičujemo in prosimo za razumevanje.  

 


